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گزارش دریای اندیشه؛نگاهی به واقعه تروریستی راسک )4( مدیرکل بهزیستی هرمزگان :

رشد مناطق آزاد در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

دوبی ریگا

صفحه3 صفحه2

سال  بیست و یکم
  شماره  1933

 8 صفحه 
 قیمت 3000 تومان

روزنامه روزنامه 

صفحه8 صفحه3

بزرگترین چالش زیست محیطی 
بندرعباس مرتفع و صنایع به آب 
پایدار دست می یابند

تردد بدون مانع وتسهیل دریافت 
خدمات حداقل  حق شهروندی 

افراد دارای معلولیت است

 کثیرالانتشار

عکس: علی ستاری -  دریای اندیشه 

زینب شکوه

فعال  واحدهای  از  یکی  عنوان  به  بندرعباس(  )تن  شیلاتی  فرآورده های  شرکت 
صادر کننده محصولات دریایی و کنسروی به خارج از کشور، سهم قابل توجهی از 

تولید و بازار کنسرو ماهی را به خود اختصاص داده است.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، شرکت فرآورده های شیلاتی )تن بندرعباس( 
از سال ۱۳۱۵ فعالیت خود را آغاز کرده و به عنوان بزرگ ترین واحد تولیدکننده 
کنسرو ماهی و همچنین یکی از واحدهای فعال صادر کننده محصولات دریایی و 
کنسروی به خارج از کشور، سهم قابل توجهی از تولید و بازار کنسرو ماهی را به 

خود اختصاص داده است.
شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس )تن بندرعباس( موفق به اخذ گواهینامه های 
ایزو  ازجمله  است،  شده  مختلف  عرصه های  در  معتبر  مجوزهای  و  بین المللی 
آزمایشگاه   ۱۷۰۲۵ مجوز   ،  ۴۵۰۰۱ ۹۰۰۰۱،ایرو  ایزو   ،۱۴۰۰۰۱ ایزو   ،۲۲۰۰۰
، haccp، مجوز حلال، کد EC مجوز صادرات به اتحادیه اروپا و همچنین مجوز 
صادرات کشور روسیه به دست آورد و توانسته در حوزه صادرات نیز حضور مناسبی 

داشته باشد.
همواره این مجموعه صنعتی سعی خود را بر آن داشته که با جدیت در توسعه 
باعث  باشد که همین موضوع  بازارهای داخلی و خارجی حضور پر رنگی داشته 

گسترش دامنه صادرات و پخش محصول در سراسر کشور گردیده است.
این شرکت از جمله شرکت های قدیمی کشور و جزو نخستین تولیدکنندگان تن 
ماهی است که همچنان از نظر کیفیت در مقام نخست تولیدکنندگان تن ماهی در 
کشور است. البته در سال گذشته با انجام پروژه های تحقیق و توسعه نیازسنجی 

بازار و ظرفیت سنجی مجموعه صورت پذیرفته است.
این شرکت با عنایت به بیانات مقام معظم رهبری و نامگذاری سال ۱۴۰۲ مبنی بر 
رشد تولید و مهار تورم، این مجموعه در سال جدید پس از کسب مجوزهای لازم 
اقدام به بهره برداری از یک خط تولید جدید خود کرده که علاوه بر رشد تولید و 

افزایش سودآوری منجر به کارآفرینی بیشتر در استان خواهد شد.
 به اذعان معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، هیچ برندی شبیه 
تن بندرعباس نیست و همواره می درخشد و باعث افتخار بندرعباس و کشورمان 
بوده و هست، کیفیت تن بندرعباس به حدی خوب و بی نظیر است که به عنوان 
سوغات بندرعباس به کشورهای دیگر ارسال می شد و درحال حاضر نیز چنین 

است.
موسی نجفی مدیرعامل فرآورده های شیلاتی بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما، 
به نقش صنایع شیلاتی در رونق تولید اشاره کرد و با تأکید بر اینکه این صنایع از 
دیرباز بخش مهم و لاینفک سبد غذایی خانوار بوده و عمدتاً در تهیه پروتیین منابع 
غذایی برای خانوار بشمار می آید، افزود: با توجه به نیاز آن و ضرورت استفاده از 
آبزیان جهت حفظ سلامت افراد در جامعه نقش پررنگ آن در صنعت غذا احساس 
می شود که به تبع آن، واحد های تولیدی مجاب به توسعه صنایع شیلاتی شده و با 

جذب منابع انسانی سبب رونق تولید می شود.
نجفی تصریح کرد: شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس در بخش فرآوری آبزیان 
سایر  به  میگو  صادرات  به  نسبت  قبل  ادوار  در  و  داشته  مؤثری  فعالیت های  نیز 
کشورها اقدام کرده است و توانسته سبد کالای خود را به ۲۰ محصول گسترش 

دهد و به عنوان اولین تولیدکننده کنسرو ماهی تن در ایران شناخته شده  است.
با اشاره به سیاست ها و برنامه ها جهت پیشبرد اهداف و رونق هرچه بیشتر  وی 
و  صادرات  توسعه  کشور،  داخل  در  هدف  بازارهای  توسعه  کرد:  اظهار  شرکت 

تن  شرکت  تولیدات  با  مرتبط  و  مختلف  عرصه های  در  فعالیت  حوزه  گسترش 
بندرعباس توأم با اشتغال زایی از مهم ترین اهداف برای توسعه این شرکت است.

مدیرعامل شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
در راستای تحقق شعار سال، چه اقداماتی در جهت افزایش تولید در این شرکت 
صورت گرفته است، توضیح داد: با افزایش مستقیم نیروی انسانی به تعداد ۳۰ نفر 
در سال جاری، موجبات افزایش تولید به میزان یک هزار تن ماهی صنعتی، معادل 
۳ میلیون واحد و همین تعداد افزایش فروش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

را فراهم آورده است.
نجفی به میزان و افزایش تولید محصولات شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس 
با تلاش های صورت گرفته توسط  پرسنل خدوم، فهیم  اشاره و خاطرنشان کرد: 
و تلاشگر این شرکت، میزان تولید هشت ماهه نخست سال جاری، قریب به ۸ 
میلیون واحد کنسرو ماهی تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش 

صددرصدی را نشان می دهد.
شیلاتی  فرآورده های  شرکت  محصولات  صادرات  میزان  بیان  به  ادامه،  در  وی 
بندرعباس پرداخت و بیان داشت: با توجه به حضور نمایندگان مستقر در حوزه 
خلیج فارس از سالیان گذشته تاکنون؛ امر مهم صادرات محصولات این شرکت 
در حال انجام بوده است که علیرغم مشکلات موجود و فشار تحریم های ظالمانه 
دشمنان، شرکت فرآورده های شیلاتی، مقتدرانه در صحنه های بین المللی حضور 
داشته است، به خصوص در حوزه خلیج فارس که رقبای بسیار قدرتمند بین المللی 
و  انتفاع مجموعه  به خود سبب  ایفا کرده و خود  را  بسزایی  نقش  دارند،  حضور 

کشور شده است.
مدیرعامل شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس پیرامون ارز آوری این شرکت 
توضیحاتی ارائه داد و تصریح کرد: این شرکت در سال جاری با جذب منابع انسانی 
و افزایش تولید و حضور پر رنگ در بازار سبب سودآوری و رونق تولید شده است.

ماهی  کنسرو  میگو،  کنسرو  تولید  خط  یک  نیز  آینده  در  داشت:  اذعان  نجفی 
ساردین و کنسرو لوبیاتن راه اندازی خواهد شد، البته تولید آزمایشی انجام شده و 

پس از اخذ مجوزات لازم، اقدام به تولید انبوه می گردد.
وی با بیان اینکه صادرات کنسرو ماهی تن در حوزه خلیج فارس پنج برابر خواهد 
استان های  کلیه  در  است  قرار   ، شرکت  محصولات  تولید  افزایش  با  گفت:  شد، 
سراسر کشور با اعطای عاملیت فروش ، محصولات شرکت با نرخ مصوب کارخانه 

توزیع گردد.
بخش  در  بندرعباس(  )تن  بندرعباس  شیلاتی  فرآورده های  شرکت  مدیرعامل 
اینکه شرکت فرآورده های شیلاتی  با توجه به  پایانی سخنان خود اذعان داشت: 
انتفاع  موجبات  و  است  کشوری  بازنشستگی  صندوق  زیرمجموعه  بندرعباس، 
بازنشستگان را فراهم می کند ، در این حوزه نیز توفیقات خوبی نسبت به سنوات 

قبل کسب کرده است.

وقتی کیفیت تن ماهی حرف اول می زند؛

تحریم هم نتوانست 
جلوی افزایش صادرات 

را بگیرد

آگهی فروش
 اعیانی ششدانگ یک واحد مسکونی به متراژ ۲۹۷ واقع در طبقه دهم 
بلوک ۲ واقع در ۱۱۴ واحدی اوقاف با قیمت کارشناسی پایه هر متر مربع 

۱50/000/000)یکصد و پنجاه میلیون( ریال 

متقاضیان جهت اطلاعات با شماره تلفن 091۷3۶81۶12 
تماس حاصل نمایند.

کرکره ی پایین طلافروشانکرکره ی پایین طلافروشان  در بندرعباسدر بندرعباس
 طلافروشان بندرعباس در اعتراض به تصمیمات اخیر دولت در رابطه با مالیات ستانی از این صنف ، کرکره های خود را 

صفحه8پایین کشیده و تعطیل کردند.

 
اختصاصی:
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سیاست 

 با حکم مهدی دوستی استاندار هرمزگان، مصطفی کامران زاده به عنوان دستیار مردمی سازی استاندار منصوب شد.
به گزارش دریای اندیشه، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حکمی مصطفی کامران زاده را به عنوان دستیار خود در امور مردمی سازی منصوب کرد.

کامران زاده پیش از این دستیار مردمی سازی فرماندار شهرستان قشم و از فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در هرمزگان بوده است. سعید علی بخشی 
تا پیش از این مسئولیت دستیار استاندار هرمزگان در امور مردمی سازی را عهده دار بود.

 دستیار مردمی سازی 
استاندار هرمزگان 
منصوب شد 
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اجتماع دختران و پسران 

حاج قاسم در جزیره هرمز

قاسم  حاج  شهادت  سالگرد  چهارمین  آستانه  در 
پسران  و  دختران  آموزی  »دانش  اجتماع  سلیمانی، 

حاج قاسم« در جزیره هرمز برگزار شد.
به گزارش دریای اندیشه، اجتماع دختران حاج قاسم 
پرشور  با حضور  مقاومت  و  بصیرت  آستانه دهه  در 
و  برگزار  هرمز  جزیره  پسر  و  دختر  آموزان  دانش 
دانش آموزان این جزیره با آرمان های سردار سلیمانی 

هم پیمان شدند.
امام جمعه هرمز اظهار کرد: طبق فرمایش مقام معظم 
رهبری شهید سلیمانی یک مکتب جریان ساز است.
کرد: حضور  اظهار  خیز  رستا  جعفر  الاسلام  حجت 
پرشور دانش آموزان در اجتماع فرزندان حاج قاسم 
نشان از فرهنگ درونی شده و آشنایی دانش آموزان 
استان با مصداق بارز گنجینه های دفاع مقدس است.

وی اعلام کرد: مکتب حاج قاسم این گونه است برای 
زندگی فردی و علمی ما بر نامه دارد و امیدواریم در 
این راه ثابت قدم باشیم.امام جمعه هرمز تصریح کرد: 
دینی،  ارزش های  پاسدار  همواره،  سلیمانی،  شهید 
اخلاقی و انسانی بود و به مشارکت و نقش مردم در 

امور، باور داشت.
معاون پرورشی آموزش و پرورش هرمز افزود: دختران 
پرچم داران  عنوان  به  قاسم  حاج  مکتب  پسران  و 
هدایت گری برای همسالان خود هستند و با حضور 
پررنگ خود گام موثری در راستای روشنگری جامعه 

و جهاد تبیینی ایفا می کنند.
هادی اوج هرمزی  با اشاره به اینکه واردکردن آسیب 
به کشور به خصوص در بین نسل جوان از مهمترین 
نسل  اما  گفت:  است  دشمن  برنامه های  و  اهداف 
نوجوان و جوان پرورش یافته مکتب شهید سلیمانی 

با حق مداری در این جنگ پیروز می شوند.

مجید یوسفی
فعال سیاسی اجتماعی

"ریگا" پایتخت لیتواني ) لاتویا و لتِلنَد نام هاي دیگر 
شوروي  سابق  هاي  جمهوري  از  (یکي  کشور  این 
درحوزه بالتیک است. الحاق جمهوري هاي این حوزه 
 ، دارد  جدایي  و  مستقل  داستان  شوروي  سابق  به 
به  جهاني  نهادهاي  سوي  از  وقت  هیچ  که  الحاقي 
این  گانه  و جمهوري هاي سه  نشد  رسمیت شناخته 
المللي  بین  نهادهاي  در  شوروي  حیات  تاپایان  حوزه 
داراي کرسي هاي مستقل خود بودند . ریگا نامي آشنا 
براي کارگردانان و جاسوسان جنگ سرد میان غرب و 
بلوك شرق سابق است.سیا با استفاده از رهنمودهاي 
این ایستگاه بود که طرح ها و برنامه هاي مختلف خود 
را روي شوروي و بلوك آن صورت مي دادکه از جمله 
علیه  مدت  طولاني  نرم  جنگ  یک  سازماندهي  آن ها 
مسکو و بلوك تحت تاثیر رهبري کرملین بود. سیا براي 
این منظور رادیوهاي چندي مانند رادیو اروپاي آزاد و 
زبان هاي  به  با سرویس هاي مختلف  آمریکا   صداي 
رایج در شوروي داشت و نشریات فراواني منجمله هفته 
نامه )  مشکلات کمونیسم ( را با تیراژ بسیار بالا و توزیع 
رایگان در سطح جهان و بخصوص بلوك شرق منتشر 
مي کرد . سیا در همان زمان به علاوه از فرستنده هاي 
رادیویي تحت مدیریت آمریکا در آلمان غربي آن زمان  

براي پروپاگاند روي شوروي استفاده مي کرد.
بنابر اسناد،  سیا بسیار پیشتر از دوره موسوم به جنگ 
سرد فعالیت هاي اطلاعاتي خود را در حوزه بالتیک و 
علیه اتحاد شوروي متمرکز کرد گرچه در این دوره آنرا 
شدت بخشید. "نیکلاس برنز"  معاون وزیر امور خارجه 
آمریکا و از مامورین کارکشته سیا در 29آذر 1385 در 
باره چگونگي فعالیت هاي ایستگاه ریگا به " نیویورك 
از  :" ما جوانی را در سال 192۶  " گفته است  تایمز 
میلواکیMilwaukee )در ایالت ویسکانسین و یکي از 
مراکز اصلي سیا ( به پایگاه ریگا فرستادیم". بنا براسناد 
مورد اشاره نیویوك تایمز جوان مورد اشاره آقای برنز،  
"جورج کنان " است که بعدها به یکی ازبرجسته ترین 
کارشناسان شوروی تبدیل شد. برنز مي گوید: "ما )سیا( 
به او گفتیم: برو زبان روسی یاد بگیر و در ریگا بنشین. 
تو پنجره ما به اتحاد جماهیر شوروی هستی". و کنان 

این طور کرد .
 ریگا و فعالیت هاي آن الگوي خوبي براي سیا بود. این 
متعددي  هاي  ایستگاه  دوران جنگ سرد  در  سازمان 
دیگري در بلوك شرق داشت گرچه هیچ یک از آن ها 
شهرت این ایستگاه را نداشتند که بیشتر ناشي از حجم 
فعالیت ها ، تجهیرات فوق پیشرفته و حوزه ماموریت 
ایستگاه ریگا بود ، ولي فعالیت هاي گسترده اي داشتند 
. داستان لو رفتن جاسوس ها و کشف مراکز جاسوسي 
دو بلوك غرب و شرق در حوزه حکومتي و نفوذ طرف 
مقابل از جمله سوژه هاي همیشگي رسانه هاي آن ها 
بود. با فروپاشي شوروي و بدنبال آن وقوع حوادثي چند 
درسطح جهان در  سه دهه پایاني قرن گذشته که به 
تغییر ساخت و سلسله مراتب هژموني انجامید ، آمریکا 
به منافع جدیدي دست یافت که تامین ، حفظ و ارتقاي 

آن ، نیاز به ابزارها و امکانات جدید و به علاوه اي داشت 
که در حوزه اطلاعات و امنیت تا آن زمان در اختیار سیا 
ایستگاه هاي سیا  افزایش  اقدامات  این  از جمله   . بود 
و توزیع آن ها در مراکز هدف جدید منطبق با اهداف 
استراتژیک تازه اي بود که آمریکا آن را دنبال مي کند.    
   انقلاب اسلامي ایران را مي توان از جمله مهمترین 
تحولاتي دانست که در قرن گذشته سبب تحولات و 
هاي  قدرت  منافع  حوزه  در  بسیاري  هاي  دگرگوني 
بزرگ شد. انقلاب اسلامي ایران نظام سیاسي جدیدي  
را به دنیا معرفي کرد که بر نفي سلطه استوار بود. این 
انقلاب به همان سرعتي که در میان توده هاي مردم در 
اقصي نقاط جهان جا باز مي کرد ، به یکي از هدف هاي 
امنیتي و سیاسي نظام سلطه  براندازي سرویس هاي 
براي تحقق  تا جایي که  آمریکا مبدل شد  و مشخصا 
آن بودجه هاي رسمي تصویب شد و اختصاص یافت 
 Soros که سرمایه نهادهایي چون  بنیادهاي سوروس
 Open باز  جامعه  بنیاد  اصلي  نام  Foundationبا 
 – سوروس  )جرج    Society Institute - OSI
میلیارد یهودي آمریکایي است ( )1( پیش برنده طرح 
هاي موسوم به انقلاب مخملین )2( را باید به آن افزود . 
آمریکا براي حذف انقلاب اسلامي ، طرح هاي مختلفي 
داشت و دارد که در فازهاي مختلف قرار مي گیرد و  

soft war یا جنگ نرم،  فعال ترین آن هاست .
  انقلاب اسلامي و تغییرات ژئوپولتیک سه دهه پایان 
قرن گذشته ، ایران را که تا پیش از پیروزي آن ، در 
بلوك غرب قرار مي گرفت و این بلوك منافع بسیاري 
در آن براي خود قائل بود ، به یک جامعه هدف مبدل 
ایستگاه  از  ایران که یکي  " در شمال  " کبکان   . کرد 
هاي فعال سیا بخصوص در حوزه شنود روي شوروي 
ایران  انقلاب  پیروزي  ابتداي  روزهاي  همان  در   ، بود 
آمریکا  عمل  حوزه  سیاسي  رابطه  قطع  شد.  تعطیل 
. درچنین شرایطي  و محدود کرد  را مختل  ایران  در 
تجربه  ریگا سناریویي شد در دست سیا تا بااستفاده 
از ایستگاه هاي بیروني خود و  با کمک عوامل دروني 
براي مقابله با انقلاب اسلامي و جمهوري اسلامي ایران 

به اجرا بگذارد.
که   دارد  مختلفي  سناریوهاي  هدف  این  براي  سیا 
حصر،ضربه و حذف  سه رکن همه ي آن ها است . با 
آن که آمریکا مدعي است که سیاست گذشته خود دایر 
بر براندازي جمهوري اسلامي را  تغییر داده است ، اما 
قرائن نه تنها آن را تایید نمي کند  ، که تاییدي بر ادامه 

همان سیاست هاي گذشته واشنگتن است. 
  رهبري فعالیت ها علیه انقلاب اسلامي ایران را سیا 
به چند ایستگاه خود واگذار کرده است که در پیرامون 
ایران و به طور مشخص در باکو ) جمهوري آذربایجان 
( ،  لندن  )آلمان  فرانکفورت   ،  ) ترکیه   ( استانبول   )
این   . هستند  فعال    ) امارات   ( دوبي  و   ) انگلستان   (
ایستگاه  ایران تحت نظر  امور  ایستگاه ها در خصوص 
قرار  مرکزي  سازمان  با  آن  طریق  از  و  دوبي  در  سیا 
دارند .)3نیکلاس برنز دیپلمات آمریکایي در مصاحبه 
 "  : است  گفته    1385 29آذر  در  تایمز  نیویورك  با 
بروید  می گوییم.  جوانان  این  به  را  حرف  امروزهمین 
با  و  بروید  شما  برویم.  ایران  به  نمی توانیم  ما  دوبی. 
را  تا آن ها  پیدا کردید، گفت وگو کنید،  ایرانی که  هر 
را  ایران  باید  چطور  که  بگویید  ما  به  شما  بشناسید. 

بفهمیم! "
 سیا در فعالیت هاي خود علیه ایران همان طور که برنز 
گفته است ، روي ایراني ها ي مقیم شیخ نشین دوبي 

و نیز ایراني هاي مقیم دیگر کشورها متمرکز است و 
پوششي که تحت آن عمل مي کند ، عمدتا نهادهایي 
تعریف    NGO یا   محور  مردم  ظاهر  به  که  هستند 
شده اند مانند " مرکز ایرانی )برخورد( غیرخشونت  آمیز 
کاربردی" ولي در واقع اهداف سیاسي و امنیتي را دنبال 

گفته  مرکزپیش  کنند.  مي 
به نوشته نیویورك تایمز " 
می کند  دعوت  ایرانی ها  از 
آموزشی  کارگاه های  در  تا 
دهد  نشان  آن ها  به  خود، 
اعتراض های  چگونه  که 
مسالمت آمیز در گرجستان، 
فیلیپین و دیگرمناطق دنیا 
شکل گرفته است.این مرکز 
برگزاری  با  است  امیدوار 
کلاس هایی درباره نافرمانی 
شورش های  به  مدنی، 
ایران  در  مسالمت آمیز 
مدارك  برابر  بزند."  دامن 
مطبوعاتي  هاي  گزارش  و 
بین المللی  "مرکز  منتشره 

در  آن  مقر  که  کاربردی"،  غیرخشونت  آمیز  برخورد 
واشنگتن است، به برگزاری کارگاه های آموزشی مرکز 
ایرانی )برخورد( غیرخشونت  آمیزکاربردی"4  در دوبی 
از  ایران  از رصد کردن  " گذشته  کمک کرده است.5 
دوبی و تعامل با ایرانیان آن جا ، دولت بوش ۷۶ میلیون 
دلار ازکنگره درخواست کرده که این پول صرف کمک 
مالی به رادیو تلویزیون های فارسی زبان خارج از ایران 

هنری،  برنامه های  برای  همچنین  مبلغ  این  می شود. 
ایران  شدن  دموکراتیک  به  که  هربرنامه  ای  و  ورزشی 

کمک کند، هزینه می شود."
در ساختمان  دوبي  در  سیا  ایستگاه  ایران  دفترامور    
بلندي در مرکز این شیخ نشین قرار دارد . بنابر آن چه 
آمریکایي  آشکار  منابع  از 
بدست آمده است ، این دفتر 
اخیر  هاي  سال  طول  در 
از  بارها میزبان گروه هایي  
مقام هاي دولتي آمریکا بوده 
است که در دفتر کار خود به 
دنبال کنترل بیشتر ایران و 
در  سیاسي  تغییرات  ایجاد 
این کشور هستند و این دفتر 
نشست  چندین  علاوه  به 
تحت عنوان سمینار و دوره 
کرده  برگزار  آموزشي  هاي 
سال  اوایل  در  سیا  است. 
200۶ میلادي و در هنگامه 
اي که واشنگتن علیه برنامه 
راه  به  ایران  اي  هاي هسته 
انداخته بود، قصد خود را براي ایجاد دفتري در دوبي 
و میزي در وزارت امور خارجه "جهت برقراري ارتباط 
بیشتر با ایراني ها و کنترل اوضاع این کشور "علني کرد 
. دربیان دلایل سیا براي ایجاد دفتر موصوف نیویورك 
تایمز در شماره پیش گفته به " نزدیکي جغرافیایي به 
ایران ، حضور گروه  زیادي از تاجران ایراني در دوبي 
و رفت و آمد زیاد ایرانیان در این شهر " به عنوان سه 

دلیل از دلایل انتخاب دوبي براي تأسیس »دفتر ایران 
سیا « اشاره مي کند .

بعد از فروپاشي شوروي و انحلال پیمان نظامي » ورشو 
« ـ که در مقابل پیمان ناتو به وجود آمده بود ـ بسیاري 
از تحلیل گران سیاسي که شناخت عمیقي از ماهیت 
نداشتند،  غربي  کشورهاي  طلبانه  سلطه  و  استعماري 
پیش بیني مي کردند » ناتو « نیز منحل خواهد شد، 
زیرا با فروپاشي شوروي و بلوك شرق و سامانة  فکري 
کمونیسم و در نتیجه انحلال پیمان ورشو، دیگر تهدید 
بزرگي از لحاظ نظامي علیه غرب و آمریکا وجود ندارد 
و دلیلي براي تداوم حیات ناتو نیست اما در عمل اتفاق 

دیگري افتاد.
ناتوي تحت رهبري آمریکا  نه تنها منحل نشد، بلکه 
شعاع عملیاتي خود را گسترش داد و حتي به جذب 
از  برخي  زد.  دست  نیز  سابق  شرق  بلوك  کشورهاي 
این کشورها را به عضویت پذیرفت و با بسیاري دیگر 
ایجاد  به  نیز شروع  آمریکا  کرد.  آغاز  نظامي  همکاري 
این  و  کرد  سابق  شرق  بلوك  درکشورهاي  پایگاه 
اقدامات، در کنار مسایلي چون حضور در  افغانستان و 
عراق، تداوم ناآرامی در لبنان و ادامه اشغال فلسطین، 
کشورهاي  در  مخفي  هاي  زندان  و  ها  پایگاه  ایجاد 
میلیتاریزه  سوي  به  را  جهان  آمریکا،  توسط  مختلف 
شدن پیش برد، صلح و امنیت را بخصوص در خاورمیانه 

به خطر افکند و تروریسم را گسترش داد.
تأکید صریح مقامات آمریکا از جمله آدام ارلي، رایس ) 
وزیرامورخارجه پیشین آمریکا ( و نیکلاس برنز بر ایجاد 
پایگاه هایي مشابه ریگا علیه ایران در اطراف جمهوري 
اسلامي و شهرهاي ایراني نشین جهان )مانند باکو، دوبي، 
استانبول، فرانکفورت، لندن و...( به روشني حکایت از 
آن دارد که وسعت جغرافیاي عملیاتي آمریکا و غربي ها 
از وسعت جغرافیاي عملیاتي  ایران بسیار بیشتر  علیه 
به  مي باشد.  سرد  جنگ  دورة  در  شوروي  علیه  آن ها 
نه  و  اتمي دارد  نه سلاح  ایراني که  ایران،  بیان دیگر، 
از قدرتي برابر با قدرت نظامي شوروي برخوردار است، 
براي غرب مساله اي مهم تر از شوروي است و به بیان 
روشنتر، قدرت تأثیرگذاري ایران بر سیاست جهاني و 
و  آمریکا  است.  انکار ناپذیر  قدرتي  مسلمان،  ملت هاي 
ایران )حملة  نظامي  با ملت  غرب طي دهه ها مبارزه 
از طبس تا خلیج فارس، حمایت تسلیحاتي و سیاسي 
از رژیم صدام، حمایت از جریان تروریسم ضد ایراني از 
منافقین تا جندالله ، تلاش گسترده براي ایجاد جنگ 
مجامع  و  مراکز  از  استفاده  ایران،  در  فرقه اي  و  قومي 
بین المللي مانند آژانس انرژي اتمي و سازمان ملل و 
تشکل هاي حقوق بشري علیه ایران و ...( نتوانسته اند، 
انقلاب اسلامي ملت ایران را به شکست بکشانند و هر 
روز که مي گذرد، اقتدار ایران و قدرت تأثیرگذاري آن بر 

سیاست جهاني و منطقه اي افزونتر مي شود.
آمریکا و کشورهاي غربي مانند انگلیس، فرانسه، هلند، 
سوئد، دانمارك و ... امروز هر یک براي مبارزه با ملت 
ایران نقشي را برعهده گرفته اند و رهبري این مبارزه بر 
عهدة آمریکاست. مطالب و مقالاتي که تحلیل گران و 
نظریه پردازان غربي دربارة ایران ارایه مي دهند، حاکي 
است که آن ها از یک سو با نگاه به گذشته ملت ایران 
یا دوره هاي  ادوار مختلف مانند دورة  صفوي و  که در 
پیش از اسلام نقش امپراتوري و ابر قدرتي داشته، و از 
سوي دیگر با مطالعة وضعیت کنوني ایران و پیش بیني 
آینده، بر این باور هستند که ایران با شتاب به سوي » 
ابر قدرت شدن « و یا حداقل » تبدیل شدن به قدرت 

براي  که  در خاورمیانه « حرکت مي کند.غربي ها  برتر 
تأمین منافع نامشروع و دراز مدت خود برنامه ریزي هایی 
کرده اند، ایران را به عنوان قدرتي مي بینند که در آینده 
آن،  سایة  در  مي توانند  منطقه  هاي  دولت  و  کشورها 
روابط خود را با غرب به صورت مناسب و برابر تنظیم 
مقابل  در  قدرتمند،  ایران  با  پیوند  طریق  از  و  کنند 
غرب  امتیاز طلبي هاي  و  زورگویي ها  و  زیاده خواهي ها 
بایستند. از این روست که غربي ها مبارزة گسترده اي را 
با تمام ابزارهاي اطلاعاتي، اقتصادي، سیاسي، و جنگ 
رسانه اي و علمیات رواني علیه ایران آغاز کرده اند و ایجاد 
پایگاه هاي مشابه ریگا، در شهرهاي ایراني نشین جهان 
بخصوص در کشورهاي اطراف ایران یکي از پروژه هاي 
مهم آن ها براي تضعیف ایران است. آمریکایي ها مشخصاً 
اعلام کرده  اند که از طریق ایجاد پایگاه هاي مشابه ریگا 
داخل  به  نفوذ  براي  نشین جهان،  ایراني  در شهرهاي 
ملت  مخالفان  با  ارتباط  اطلاعات،  جمع آوري  ایران، 
ایران و حمایت از آن ها و بکارگیري آن ها در راستاي 
طرح هاي مورد نظر خود استفاده خواهند کرد.بررسي 
فعالیت هاي پایگاه ضد ایراني سیا )که با پوشش وزارت 
از  بخشي  به  که  دوبي  در  کند(   مي  کار  امورخارجه 
آن پیشتر اشاره شد ،  نشان مي دهد که سازمان سیا،  
مانند  امنیتي  غیر  اصطلاحات  و  عناوین  از  استفاده  با 
! « و دایر کردن  » دفتر مخالفان غیر خشونت طلب 
کارگاه های آموزشي )جاسوسي( به جمع آوري، آموزش 
تا  مي کوشد  و  پرداخته  ایران  ملت  مخالفان  تقویت  و 
با ایجاد سرپل هایي، در اطراف ایران، با داخل ارتباط 
برقرار، و به تدریج جریان هاي متعددي را ایجاد کند. 
این جریان ها مي توانند اهداف و افکار متفاوتي داشته 
طلب،  تجزیه  منافقین،  فرقه اي،  هاي  جریان   ( باشند 
وهابیت، ضددیني و حتي قاچاقچیان مواد مخدر( که 
اسلامي  انقلاب  این جریان ها، شکست  نقطة  مشترك 
از نگاه آمریکایي ها،  و سقوط جمهوري اسلامي است. 
مدیریت و تقویت این جریان ها، در فرآیندی  ـ مثلًا ده 
ساله ـ مي تواند ضمن درگیر کردن دستگاه هاي نظام با 
مسایل عدیده و تغییر فضا به ایجاد آشوب ها، ناامني ها 
و خشونت هاي فزاینده در ایران بیانجامد و در نهایت به 
تجزیة  و حتي  ایران  ملت  امنیت  دیدن شدید  آسیب 

ایران منجر شود.
افراد  جذب  دردوبي  سیا  دفتر  هاي  فعالیت  از  یکي   
رسانه اي  جنگ   و  رواني  عملیات  انجام  براي  مستعد 
علیه ملت ایران است . راه اندازي شبکه هاي ماهواره اي و 
رادیویي تجزیه طلب به زبان هاي آذري، عربي، بلوچي، 
ترکمني و کردي از جمله اقدامات سازمان سیا مي باشد.
جمله  از  جهان  کشور   30 از  بیش  در  سوروس   -1
جمهوری های آذربایجان، ارمنستان، ازبکستان، اوکراین، 
تاجیکستان، روسیه، گرجستان، قرقیزستان، قزاقستان و 

مولداوی دارای نمایندگی های فعال است .
با فعال کردن مراکز مطالعاتی در  بنیاد سوروس   - 2
دولت  مخالفان  ارزیابی  با  و سپس  مختلف  کشورهای 
زمینه  دولت،  مخالف  مطبوعات  از  حمایت  و  مرکزی 
انقلابی آرام و به شکست کشاندن دولت و یا  را برای 
انقلاب هاي  آنها  به  فراهم می نموده است که  حکومت 
مخملین گفته مي شود . عمده ترین فعالیت این بنیاد 

در حوزه کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز است .
3  -  نیویورك تایمز 29آذر 1385

4 - این دو موسسه در ظاهر از هم جدا هستند.
تایمز  نیویورك  با  برنز در گفت و گو  از اظهارات   - 5

29آذر 1385

خبـــر
 امام جمعه اهل سنت بندر لنگه گفت: به برکت انقلاب 
اسلامی کارهای بزرگی در کشور اتفاق افتاده است و 
رهبر این انقلاب از منادیان تقریب بین مذاهب اسلامی 

است.
به گزارش دریای اندیشه به نقل از خبرگزاری حوزه، 
و  ادیان  دانشگاه  دانشجویان  و  اساتید  از  جمعی 
مذاهب در سفری به استان هرمزگان با شیخ محمد 
علی امینی امام جمعه اهل سنت بندر لنگه دیدار و 

گفت وگو کردند.
در این دیدار شیخ محمد علی امینی با خوش آمدگویی 
به سفیران فرهنگی دانشگاه ادیان و مذاهب گفت: مبنا 
و منهج ما در مدارس علمیه مان در کل جنوب اعتدال 
به مذهب  پایبندی  تفریط است.  افراط و  از  و پرهیز 
به  نسبت  ناکرده  خدای  اینکه  بدون  داریم  خودمان 
مذاهب دیگر سوء ظن یا دیدگاه منفی یا حذف داشته 
باشیم. از زمانی که مؤسسین این مدرسه یعنی مرحوم 
نیز  امروز  به  تا  کرده  تأسیس  را  اینجا  سلطان العلماء 
چنین بوده است. استاد خود بنده که فرزند مؤسس 
این مدرسه نیز هست تعریف می کرد که در گذشته 
در بندر لنگه علمای شیعه و علمای اهل سنت در کنار 
هم بودند و حتی عالم بزرگ شیعه وصیت کرده  بود 
که وقتی فوت کرد پدر بنده یعنی عبدالرحمن سلطان 
و  علمای شیعه  اینجا  در  بخواند.  نماز  برایش  العلماء 
این  بازدید داشتند.  با یکدیگر دید و  سنی هر هفته 
ارتباطات بین علمای شیعه و سنی از گذشته هم در 
داشته  وجود  استان  دیگر  نقاط  در  هم  و  لنگه  بندر 
است. ما هم به تأسی از گذشتگانمان دقت می کنیم 
تا این منهج برای همیشه برقرار باشد و خدای ناکرده 
نیز  دردسرهایی  گاهاً  که  افراط گری هایی  و  تفریط 

ایجاد کرده است دیگر تکرار نشود.
امام جمعه اهل سنت بندر لنگه گفت: دانشگاه ادیان 
در  است  مشخص  اسمش  از  که  همانطور  مذاهب  و 
رساندن  و  معتدل  اسلام  شناساندن  و  جذب  جهت 
که  همانطور  است.  خدا  رسول  و  خدا  حق  بر  پیام 
قرآن می فرماید: یا اهل الکتاب تعالوا الی کلمة سواء 
؛ این خط مشترك است.  بیننا و بینکم الّا نعبد الا الَلهّ

و  می دانند  قیامت  قاضی  را  خودشان  برخی ها  البته 
می گویند هر که شیعه هست به بهشت می رود ولاغیر، 
و  می رود  بهشت  به  هست  سنی  که  هر  بالعکس  یا 
غیر سنی به بهشت نمی رود. سؤال اینجاست که مگر 
خداوند بهشت خودش را به انسان های تنگ نظر واگذار 

می کند؟
وی افزود: خداوند بخشنده و مهربان است. ما همیشه 
در نمازهایمان بسم الله الرحمن الرحیم می گوییم، زیرا 
که خداوند رحمن و رحیم است. ان شاءالله که وسعت 
رحمت خداوند شامل همه ما باشد. امیدواریم خداوند 
همه را هم شیعه، هم سنی و هم یهود و نصاری را 
با  دشمنی  و  هستند  خودشان  مذهب  به  پایبند  که 
مسلمانان ندارند را مورد لطف و کرم خودش قرار دهد 
و همانطور که ما در دانشگاه ادیان و مذاهب با صفا و 
صمیمیت دور هم گرد آمده ایم امیدواریم در بهشت 

هم کنار یکدیگر باشیم.
همه  از  کرد:  بیان  لنگه  بندر  سنت  اهل  جمعه  امام 
در  چه  و  سنت  اهل  مدارس  در  چه  که  عزیزانی 
انتظار  می کنند  تحصیل  شیعیان  علمیه  حوزه های 
داریم وسعت نظر و شرح صدر داشته باشند. ما باید 
همدیگر را بپذیریم و در غیاب هم خوبی های همدیگر 

را بگوییم.
مسائل  نزدیکی  به  اشاره  با  امینی  علی  محمد  شیخ 
و  شیعه  کتب  اگر  گفت:  سنت  اهل  و  شیعه  فقهی 
اهل سنت را کنار هم بگذاریم اختلافات بسیار کمی 
می بینیم. این اختلافات اندك از چه زمانی آغاز شد؟ 
اداره  در  بیگانگان  که  آمد  زمانی  از  اختلافات  این 
کشورها دخالت داشتند. انگلیسی ها دخالت و تحکم 
خارج  چیزهایی  و  کردند  نهضت سازی  آنها  داشتند. 
باعث  مسائل  این  کردند.  اسلام  دین  وارد  را  دین  از 

انشقاق و فاصله گرفتن مسلمانان از یکدیگر شد.
این روحانی اهل سنت خاطرنشان کرد: در عهد امام 

شاگردان   برجسته ترین  و  بهترین  )ع(  صادق  جعفر 
که  می گوید  مالک  امام  بودند.  سنت  اهل  از  ایشان 
وقتی به مجلس امام صادق)ع( می رفتم ایشان مرا از 

ذیل به صدر جلسه می آوردند. 
ایشان خیلی من را مورد احترام و تکریم قرار می دادند 
و ما اگر به تاریخ توجه کنیم خواهیم دید که سیره 
امروز  اما  است  بوده  اینگونه  همیشه  ما  دین  بزرگان 
فاصله  ما  بین  و خدعه  مکر  با  که  دشمن می خواهد 
ایجاد کند و اختلافات را دامن بزند و همه ما باید در 

این مورد بسیار هوشیار باشیم.
شیخ محمد علی امینی اظهار داشت: به برکت انقلاب 
است  افتاده  اتفاق  کشور  در  بزرگی  کارهای  اسلامی 
مذاهب  بین  تقریب  منادیان  از  انقلاب  این  رهبر  و 
اسلامی است و ما باید قدر این انقلاب و رهبر را بدانیم 
و در راستای وحدت و همدلی تلاش کنیم تا با معرفی 
ائمه  اسلام ناب محمدی)ص( دوران طلایی اسلام و 

هدی)علیهم السلام( را دوباره تکرار کنیم.
از  روحانیت  ویژه  دادستان  با  زمانی  یک  گفت:  وی 
کرمان در بندرعباس دیداری داشتیم، ایشان در این 

دیدار گفت که ما ریشه یابی کردیم و فهمیدیم علت 
برخی از دین گریزی ها این است که ما در بین خود 
اختلاف داریم پس ما نباید همدیگر را تضعیف کنیم 
و باید روی مشترکات برای وحدت و پیشرفت هرچه 

بیشتر جامعه اسلامی تاکید کنیم.
و  اساتید  به  توصیه  با  امینی  علی  محمد  شیخ 
برای حل مشکلات  این جلسه  دانشجویان حاضر در 
فرعی  و  جزئی  مسائل  به  آنقدر  ما  گاهی  گفت: 

می پردازیم که از مسائل اصلی مان فاصله می گیریم. 
این مسائل جزئی را می توان نادیده گرفت. پرداختن به 
مسائل جزئی باعث می شود که دیگران از این فرصت 
استفاده کنند و مسلمانان را نسبت به دین شان بدبین 
بارقه های  و  نیست  ناامیدی  جای  بحمدالله  اما  کنند 

هوشیاری احساس می شود.
دانشگاه  بالاخص در  و  دانشگاه ها  این هوشیاری در   
قابل مشاهده  ما  علمیه  و حوزه های  مذاهب  و  ادیان 
یا  مسائل  که  اوقات  گاهی  تا  مندیم  علاقه  ما  است. 
شبهاتی که پیش می آید با علماء و بزرگان قم و تهران 

در میان بگذاریم و آنها را حل کنیم.

شهید حاج قاسم سلیمانی در
 گره گشایی مسائل ذهنی مردم نیز 

موفق بود

امام جمعه شهرستان قشم گفت : شهید حاج قاسم 
گشایی  گره  در  میدانی  کارهای  بر  علاوه  سلیمانی 
ذهن مردم در حوادث و وقایع نیز موفق بود و مردم را 

به آینده انقلاب امیدوارتر می کرد.
اندیشه، حجت الاسلام غلامرضا  به گزارش  دریای 
حاجبی در گردهمایی طلاب تشیع و تسنن با نگاه 
وحدت و همدلی که در راستای سلسله نشست های 
ترویج مکتب شهید قاسم سلیمانی در مدرسه علوم 
دینی اهل سنت روستای گیاهدان برگزار شد، اظهار 
داشت: تاریخ پر از بصیرت ها و بی بصیرت است آن 
کسانی که در کنار رسول الله از جان خود برای دین 
خدا چه از زنان و مردان گذشتند یا بی بصیرت های 
که باعث انحراف جامعه اسلامی و لطمات زیادی به 

خاطر جاه طلبی به اسلام وارد کردند.
وی افزود: دشمن با ایجاد تعصب های کور در میان 
مسلمانان به دنبال تفرقه و تشتت بوده و تاریخ معاصر 
ما را استثمار کرده و انسان های زیادی را به بردگی 
گرفته است.امام جمعه قشم ادامه داد: کشورهای به 
وارد کشورها  آبادانی  ترویج  با  که  استعمارگر  ظاهر 
برای  و  فرهنگی می کردند  استعمار  اما  می شدند، 
نبودند.حجت الاسلام  قائل  هویتی  هیچ  ها  حکومت 
حاجبی گفت: در تاریخ معاصر ایران نیز برای منافع 
خود یک سوم مردم ما را با قحطی از بین بردن و در 
برهه ای از تاریخ نیز یک راه آهن شمال به جنوب 

برای هدف استکباری خود ساختند.
وی اضافه کرد: بعد از سقوط شوروی یک انقلاب نو 
نوعی  اسلامی حرف  نام جمهوری  به  بدیع  و  پدید 
مبتنی بر ایمان و اقتصاد بر پایه بازار و سیاست عین 

دیابت شکل گرفت.

خبـــر
امام جمعه اهل سنت بندر لنگه:

مبنا و منهج ما اعتدال و پرهیز از افراط و تفریط است

نگاهی به واقعه تروریستی راسک )۴(

دوبی ریگا

سيا  دفتر  هاي  فعاليت  از  یكي 
مستعد  افراد  جذب  دردوبي 
براي انجام عمليات رواني و جنگ  
رسانه اي عليه ملت ایران است . 
راه اندازي شبكه هاي ماهواره اي و 
رادیویي تجزیه طلب به زبان هاي 
و  تركمني  بلوچي،  عربي،  آذري، 
سازمان  اقدامات  جمله  از  كردي 

سيا مي باشد.

سرمقاله 
اختصاصی؛
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خبـــر

بازدید بخشدار مرکزی خمیر از 
شرکت گچ مروارید

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ محمد محسنی بخشدار مرکزی خمیر به 
همراه حجت قاسمی رئیس محیط زیست شهرستان 

از شرکت گچ مروارید بازدید کردند.
بیان  بازدید  این  حاشیه  در  خمیر  مرکزی  بخشدار 
کرد: مقرر شد در حوزه مسؤلیت اجتماعی شرکت 
با در اختیار گذاشتن ماشین آلات  مروارید بندرپل 
و همکاری دهیاری و شورای اسلامی روستای چاه 
انجام  را  روستا  این  کوچه های  سازی  زیر  صحاری 

دهند.

تعیین تکلیف لنج ها وشناورهای 
توقیفی در اسکله کیش

لنج ها وشناورهای توقیفی در جزیره کیش  مالکان 
تا 6 بهمن امسال فرصت دارند تا نسبت به ترخیص 

مورد توقیفی خود اقدام کنند.
هرمزگان،  دادگستری  اندیشه،  دریای  گزارش 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش و سازمان منطقه آزاد 
اطلاع  به  کردند:  اعلام  اطلاعیه مشترکی  در  کیش 
مالکان لنج ها و شناورهای توقیفی در اسکله های 
کیش می رساند؛ جهت تعیین تکلیف اموال مذکور 
بهمن سال  اداری ۶  پایان وقت  تا  اسکله کیش  در 
جاری فرصت دارند تا اقدامات قانونی را لازم جهت 

ترخیص بعمل آورند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد:

کوتاه کردن دست متصرفان از 
اراضی ملی در بندرعباس

فرمانده انتظامی هرمزگان از رفع تصرف ۳ هزار و ۵۴۰ 
متر مربع از اراضی ملی در شهرستان بندرعباس خبر 

داد.
علی اکبر جاویدان  اندیشه، سردار  دریای  گزارش  به 
اظهار کرد: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی از تصرف غیرقانونی اراضی ملی در 
منطقه باقلاتان از توابع شهرستان بندرعباس مطلع 
و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 

خود قرار دادند.
صورت  استعلامات  انجام  و  بررسی ها  با  افزود:  وی 
گرفته و بررسی های میدانی مشخص شد، ۳ هزار و 
۵۴۱ متر مربع از اراضی ملی از سوی متهم به صورت 

غیرقانونی تصرف، تخریب و دیوارکشی شده است.
قضایی،  با هماهنگی  افزود:  استان  انتظامی  فرمانده 
نماینده حقوقی و یگان حفاظت منایع طبیعی اراضی 

رفع تصرف و در این رابطه یک متهم دستگیر شد.
اراضی رفع تصرف  ارزش  اکبر جاویدان  سردار علی 
شده را بنابر نظر کارشناسان ۲۰ میلیارد ریال عنوان 
کرده و گفت: متهم پس از مواجه شدن با اسناد و 
تشکیل  با  و  اعتراف  ارتکابی  به جرم  موجود  دلایل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی شد.

مانور اصلاح ۶ کیلومتر شبکه برق 
فشار متوسط در بندرعباس

 مانور جهادی اصلاح و تعویض مقره سرامیکی به مقره 
های سیلیکونی در شبکه فشار متوسط بندرعباس به 

طول 6 کیلومتر انجام شد.
این  خصوص  در  بندرعباس  سه  ناحیه  برق  مدیر 
مانور گفت: مانور جهادی اصلاح شبکه فشار متوسط 
در  عملیاتی  خودروی   ۱۶ و  فنی  تیم   ۱۰ باحضور 
محدوده شهرک نامجو و روستای سرخون برگزار شد.
 محسن مرادی اظهار داشت: در این مانور نیز شبکه 
های کنار درختان، شاخه زنی شد و شبکه توزیع برق 
این محدوده نیز که در معرض رطوبت و گردوخاک 

قرار داشت شستشو داده شد. 
قابلیت  افزایش  را  مانور  این  اهداف  مهمترین  وی 
اطمینان شبکه، تسهیل در مدیریت بحران، کاهش 
خاموشی ها و در نهایت افزایش رضایت مشترکین 

عنوان کرد.

تعیین تقویم زمانی تولید میگوی 
پرورشی برای سال زراعی 1403 

مدیر کل شیلات هرمزگان از برگزاری نهمین جلسه 
میگوی  پرورش  و  تکثیر  بهداشتی  و  فنی  کارگروه 
استان با حضور نمایندگان دامپزشکی استان، معاون 
آبزی پروری شیلات هرمزگان ، نائب رئیس اتحادیه 
 ، استان  آبزیان  کنندگان  صادر  و  کنندگان  تولید 
و  کشاورزی  مهندسی  نظام  سازمان  فنی  معاون 
منابع طبیعی هرمزگان ، رئیس گروه آموزش و ترویج 
و  ها  شهرستان  شیلات  روئسای  هرمزگان،  شیلات 
استان در  پرورش میگوی  و  تکثیر  فعالان  از  جمعی 

سالن جلسات اداره کل شیلات خبرداد.
به گزارش دریای اندیشه، مسعود بارانی با تاکید بر 
و  میگو  پرورش  مزارع  در  بهداشتی  الزامات  رعایت 
مراکز تکثیر گفت: با توجه به اهمیت رعایت بهداشت 
در این صنعت، عدم رعایت این مهم، خسارات جبران 

ناپذیری به دنبال خواهد داشت.
بارانی اظهار کرد:برنامه ریزی هر چه بهتر تامین و 
پیگیری  میگو،  بهداشتی  و  استاندارد  تولید خوراک 
بیماری،  از  عاری  و  کیفیت  با  و  خوب  مولد  تامین 
فنی  و  بهداشتی  های  دستورالعمل  رعایت  پیگیری 
در مزارع و مراکز تکثیرمیگو توسط بخش خصوصی، 
ایجاد هماهنگی بیشتر بین تولیدکنندگان و دستگاه 
های متولی در جهت رفع موانع تولید از اهم برنامه 

های شیلات استان برای سال زراعی پیش رو است.
وی با تاکید بر توصیه های لازم برای جلوگیری از بروز 
بیماری ها در این نشست افزود : ذخیره سازی بچه 
میگو ۱۴۰۳ از ابتدای اسفندماه سال جاری آغاز و تا 

پایان تیرماه سال آینده ادامه خواهد داشت .
اینکه رعایت  به  اشاره  با  مدیرکل شیلات هرمزگان 
دستورالعمل های بهداشتی و فنی تکثیر و پرورش 
میگو بی شک در درجه اول به نفع خود بهره برداران 
و مزرعه داران است، بر رعایت آن ها و ارتقای مدیریتی 

در مزارع پرورش میگو تاکیدکرد.
سازی  ذخیره  روند  بررسی  همچنین  بارانی  مسعود 
بچه میگو ، برگزاری جلسه با بانک کشاورزی ، بنیاد 
کم  تسهیلات  ارائه  جهت  سازندگی  بسیج  و  برکت 
مزارع  ساختار  تغییر  قالب  در  برداران  بهره  به  بهره 
پرورش میگو ، تراکم ذخیره سازی طبق الزامات فنی 
و بهداشتی ، برگزاری همایش گروه پایش با حضور 
و  مهندسی  نظام  و  ها  شهرستان  شیلات  روسای 
اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان آبزیان استان 

را از دیگر موضوعات  مطرح در این نشست خواند.

خبـــر

قشم در آینده به شهرهای 
دارای شبکه توزیع هوشمند 

آب تبدیل خواهد شد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: خوشبختانه با برنامه ریزی خوب انجام شده موضوع هوشمندسازی توزیع آب در قشم با سرعت خوبی در حال 
انجام است و این جزیره در آینده تبدیل به یکی از نخستین مناطق دارای شبکه توزیع هوشمند آب می شود.به گزارش دریای اندیشه، عادل پیغامی در 
آیین آغاز به کار عملیات اجرایی آب شیرین کن ساحلی قشم که با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور برگزار شد، اظهار کرد: تکمیل رینگ آبدهی و 
تامین آب مورد نیاز ساکنان جزیره قشم و روستاهای همجوار در منطقه آزاد قشم، ماموریت مهمی است، اما پایان خدمت رسانی نیست.

روند  و  اجرایی  مراحل  از  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
پیشرفت پروژه بزرگ بازسازی ارتقا و توسعه تصفیه خانه فاضلاب شهر 
بندرعباس و انتقال پساب به صنایع که بزرگترین چالش محیط زیستی 

مرکز استان را مرتفع می کند، بازدید کرد.
به گزارش دریای اندیشه ؛عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان در این بازدید با اشاره به اینکه تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس ۱۰۰ هزار متر مکعب ظرفیت دارد، تصریح کرد: شرکت تامین و 
توسعه زیرساخت متشکل از صنایع بزرگ غرب شهر بندرعباس با سرمایه 
گذاری بالغ بر چهار هزار میلیارد تومان، پساب تصفیه شده پس از فرایند 

شیرین سازی برای استفاده در صنایع انتقال خواهد داد.
وی افزود: این پروژه به دلیل پایان دادن به ورود پساب فاضلاب به دریا، 
اکوسیستم کرانه های خلیج  باعث کسب رضایت عمومی و سالم سازی 

فارس خواهد شد. مدیرعامل آبفا اضافه کرد:  با بهره برداری از این پروژه، 
از ورود سالانه ۳۶ میلیون متر مکعب پساب بی کیفیت به دریا جلوگیری 
و چالش های اجتماعی شهر بندرعباس به دلیل بوی نامطبوع ناشی از آن 

را مرتفع می کند.
حمزه پور در عین حال از احیای صید و صیادی و بهبود گردشگری در 
نوار ساحلی با این اقدام خبر داد و افزود: این پروژه باعث تامین آب پایدار 
صنایع غرب هرمزگان به میزان ۳۱ میلیون متر مکعب در سال خواهد شد.

در این بازدید همچنین شهروز شجاعی مدیرعامل شرکت تامین و توسعه 
زیرساخت خلیج فارس نیز گزارشی از پیشرفت فیزیکی پروژه ارائه و ابراز 
امیدواری کرد، با تکمیل این پروژه ضمن پایان دادن به ورود پساب به 
دریا، پاسخگوی نیاز آبی صنایع غرب شهر بندرعباس از پساب تصفیه شده 

شهر بندرعباس باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

بزرگترین چالش زیست محیطی بندرعباس مرتفع و صنایع به آب پایدار دست می یابند

راضیه سالاری 

تجاری  آزاد  منطقه  اولین  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
در  سال ۱۸۸۸ میلادی که هدف تاسیس آن تا حد 
زیادی با اهداف مناطق آزاد به مفهوم فعلی آن تطابق 
دارد، در بندر هامبورگ ایجاد شد. موفقیت چشمگیر 
به  دیگر  آزاد  مناطق  ایجاد  باعث  هامبورگ  آزاد  بندر 
دانزیگ،  و  کپنهاگ  آزاد  مناطق  شد.  اروپا  در  ویژه 
اروپا و نیز  بندرهای مالمو، هانگو، فیدم و تریست در 
بنادر سنگاپور، هنگ کنگ و ماکائو در آسیا، مناطق 
و بنادر آزادی بودند که تا پیش از شروع جنگ جهانی 
تسهیل  آزاد  مناطق  اولیه  گرفتند.کارکرد  شکل  دوم 
بود که جمع  و صادرات مجدد  کالا  انتقال  انبارداری، 
زمان،  گذشت  با  میزد.  رقم  را  تجارت  تسهیل  ها  آن 
کارکردهای دیگری هم برای مناطق آزاد تعریف شد. 
موارد زیر اهم اهدافی است که امروزه با ایجاد مناطق 
به  کافی  های  تضمین  اختصاص  میشود؛  دنبال  آزاد 
و  اداری  زائد  تشریفات  خارجی،حذف  گذاران  سرمایه 
بروکراسی دست و پاگیر سرزمین های اصلی،ایجاد نظام 
مدیریتی پویا و هدفمند در مناطق آزاد،تثبیت و شفاف 
آزاد،ایجاد  منطاق  بر  حاکم  مقررات  و  قوانین  کردن 
مناطق  در  معتبر  بانکی  و  پولی  نهادهای  و  موسسات 
آزاد،ایجاد تسهیلات گمرکی پیشرفته،توجه به ضوابط 
اصلی مکانیابیاست اولین تجربه تاسیس مناطق آزاد در 
ایران به سال ۱۳۵۸ برمیگردد. در آن سال با توجه به 
وجود بعضی از تاسیسات زیربنایی در جزیره کیش از 
قبیل فرودگاه، هتل و اسکله که قبل از انقلاب احداث 
قانونی شورای  بر اساس مصوبه  این منطقه  بود،  شده 
انقلاب به عنوان بندر آزاد تعیین شد.گذشته از همه این 
ها ایجاد یک منطقه آزاد می تواند همچون دریچه ای 
به جهان خارج، آزادی مبادلات تجاری را تامین کرده و 
موجب جذب برخی تخصص های فنی و سرمایه مورد 
نیاز جریان توسعه صنعتی کشور شود. همچنین از نظر 
توسعه منطقه ای ایجاد مناطق آزاد عاملی برای تحرک 
سرمایه،  حرکت  و  مجاور  نواحی  اقتصاد  به  بخشیدن 

نیروی کار و توان مدیریتی به مناطق محروم باشد.
مناطق آزاد اگر درست طراحی شوند می توانند فضای 
سودده  های  گذاری  سرمایه  گسترش  جهت  مناسبی 
به  این طریق  از  و  باشند  با همکاری شرکای خارجی 
پیشبرد تکنولوژی تولید صنعتی، بازاریابی در کشورهای 
دیگر، اصلاح سیاست ها و تقویت توان اداری-فنی برای 
توسعه صنعتی کمک کنند.مناطق آزاد تجاری با فراهم 
سازی زمینه عرضه محصولات جدید در فضایی کاملا 
رقابتی خاستگاه توسعه کارآفرینی در کشورهای توسعه 
به شناسایی  این کشورها  که  به شکلی  یافته هستند 
فرصت های موجود در مناطق آزاد تجاری پرداخته و 
با اتخاذ سیاست های حمایتی و ترویجی سعی در به 
حداکثر رساندن سرمایه گذاری و توسعه صنعتی مناطق 
آزاد تجاری در  ایجاد و توسعه مناطق  آزاد دارند.سیر 
جهان نشان دهنده تاثیر شگرف این مناطق در توسعه 
کسب و کار و در ابعاد وسیع تر، رونق اقتصادی نقاطی 
است که مناطق آزاد تجاری در آن ها ایجاد شده است.

جوامع در حال توسعه
از جوامع در حال توسعه، کمبود سرمایه  در بسیاری 
گذاری داخلی و خارجی، تا حدودی از قوانین و مقررات 
حاکم بر این جوامع ناشی می شود. این گروه کشورها 
با ایجاد مناطق آزاد تلاش دارند موانع قانونی و حقوقی 
را از پیش روی سرمایه گذاران بردارند و با رشد سرمایه 

گذاری های مولد زمینه توسعه اقتصادی، ورود و انتقال 
فناوری و سرمایه، ارتقای مهارت های فنی و حرفه ای 
را  آقتصادی  بهبود شرایط  نهایت  در  و  انسانی  نیروی 
فراهم کنند.باید گفت آن چیزی که می تواند منجر به 
بهبودی مجموعه شاخص های اقتصادی در حوزه های 
کلان اقتصادی کشور شود، فقط و فقط تولید است. اگر 
ظرفیت مناطق آزاد برای تولید، چه در بخش خصوصی 
و چه دولتی، به کار گرفته شود، آثار و پیامدهای مفیدی 
در بخش های مختلف اقتصاد به همراه خواهد داشت. 
البته رونق تولید نیازمند بهبود محیط کسب و کار و 
فعالیت شرکت  از طریق گسترش  که  است  آن  ثبات 
های دانش بنیان، استارتاپ ها و با به کارگرفتن مدل 
شد.ضعف  خواهد  محقق  اکوسیستمی  توسعهی  های 
نوآوری در بنگاه های اقتصادی سبب افزایش وابستگی 
فناوری های خارجی شده  به  اقتصاد کشور  و  صنعت 
منابع سرشار  از  ما که  برای کشور  این موضوع  است. 
اقتصادی برخوردار است یک مشکل اساسی به شمار 
می آید و با تحمیل تحریم های ظالمانه، این ضعف نمود 
بیشتری پیدا کرده است و محیط کسب و کار کشور را 
با چالشی جدی مواجه کرده است. در این شرایط فعال 
کردن ظرفیت های موجود در مناطق آزاد به گونه ای 
که رشد و توسعه بنگاه های نوآور را به دنبال داشته 
باشد، نه تنها رونق این مناطق را به دنبال خواهد داشت 
بلکه تاثیر مثبتی بر فضای کلی اقتصاد کشور نیز خواهد 

گذاشت
هدف؛ 

منطقه آزاد تجاری منطقهای است که کالاها میتوانند 
بدون دخالت مقامات گمرکی در آن فرود، جابجا، تولید 
تنها  شوند.  صادر  دوباره  و  شوند  مجدد  پیکربندی  یا 
زمانی که کالاها در داخل کشوری که منطقه در آن 

قرار دارد به مصرف کنندگان منتقل می شود، مشمول 
عوارض گمرکی رایج می شوند. 

دریایی،  بزرگ  بنادر  اطراف  در  تجاری  آزاد  مناطق 
سازماندهی  ملی  مرزهای  و  بینالمللی  فرودگاههای 
برای  فراوان  مزایای جغرافیایی  با  مناطقی   – شدهاند 
موانع  حذف  تجاری  آزاد  منطقه  اصلی  تجارت،هدف 
پیچیده  مقررات  و  بالا  های  تعرفه  از  ناشی  تجارت 

گمرکی از بندر، فرودگاه یا مرز است. از جمله مزایای 
و  کشتیها  سریعتر  گردش  به  میتوان  سیستم  این 
هواپیماها از طریق کاهش تشریفات معاینات گمرکی 
آزادانه  نگهداری  و  تکمیل  امکان ساخت،  و همچنین 
خود  مرجع  توسط  آزاد  منطقه  کرد.هر  اشاره  کالاها 
اداره می شود و به عنوان یک شرکت با وضعیت قانونی 
مستقل سازماندهی می شود. صدور مجوز برای کلیه 
بر  آزاد صرفاً  منطقه  محدوده  در  اقتصادی  فعالیتهای 

عهده مراجع مربوطه می باشد.
فروش  اما  است،  مجاز  خارجی  اتباع  به  زمین  اجاره 
زمین به بیگانگان یا شرکتهایی که سرمایه آنها تماماً 
یا قسمتی از آن متعلق به خارجیان است ممنوع است.

سرمایه گذاران خارجی می توانند با هر نسبت سرمایه 
گذاری که بخواهند در فعالیت های اقتصادی منطقه 
آزاد شرکت کنند. حقوق قانونی سرمایه گذاران تضمین 
همچنین  خارجی  سرمایهگذاران  شود.  می  حمایت  و 
)قانون   )FIPPA( مفاد  اساس  بر  فعالیت  با  میتوانند 
سرمایه  از  ایران(  حمایت  و  ترویج  سرمایهگذاری، 
و  سود  خروج  اصولاً  کنند.  محافظت  خود  حقوق  و 
و  اقتصادی  های  فعالیت  از  حاصل  سرمایه  جابجایی 

عملیات تجاری در منطقه آزاد بلامانع است.
مبادله کالا بین هر منطقه و خارج از کشور از شمول 
مقررات واردات و صادرات مستثنی است. با این حال، 
تابع  کشور،  نقاط  سایر  و  منطقه  هر  بین  کالا  مبادله 

مقررات ملی صادرات و واردات کالا است.
در ایران هفت منطقه آزاد فعال است که شامل کیش، 

قشم، چابهار، انزلی، ارس، اروند و ماکو میشود.
قشم دریچه ای رو به جهان

مجرای  و  هرمز  تنگه  به  مشرف  قشم  زیبای  جزیره 
ورودی به خلیج فارس و دریای عمان است. این جزیره 
که بزرگترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت 
واحدهای  و  گاز  و  نفت  منابع  وجود  هند،  اقیانوس  با 
و  فراساحلی  تجهیزات  و  پالایشگاهی  و  پتروشیمی 
برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتیهای بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکی از استراتژیکترین جزایر ایران و 
خلیج فارس است که به دلیل خدمات سوخترسانی به 
کشتیهای عبوری از آبراهه بینالمللی و پارکهای انرژی و 
زیست – فناوری آن شهرتی جهانی دارد. از سوی دیگر، 

ویژگیهای طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم 
به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر 
مربع از این جزیره را شامل میشود. این منطقه به دلیل 
قرارگیری در نقطهای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال 
– جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بینالمللی شرق 
– غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر 
شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی 
این  فعالیتهای  اصلی  محورهای  و  دارد.اهداف  جهانی 
منطقه آزاد تجاری – صنعتی شامل توسعه و گسترش 
و  تجارت  گسترش  نقل،  و  حمل  و  ترانزیت  صنعت 
بیوتکنولوژیک  انرژیبر، صنایع  خدمات تجاری، صنایع 
صید  و  شیلات  گردشگری،  صنایع  دریایی،  منابع  و 
صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارکهای انرژی است.
قشم بزرگترین جزیره خلیج فارس و یکی از مهمترین 
اشراف  است.  استراتژیک  موقعیت  نظر  از  ایران  جزایر 
بینالمللی،  آبراههای  به  دسترسی  و  هرمز  تنگه  بر 
بهرهمندی از زیرساخت حمل و نقل ترکیبی مدرن و 
تأسیسات بندری برای کشتیهای بزرگ و قرارگیری در 
نقطهای کلیدی نسبت به چند کریدور ترانزیتی مهم 
جهانی در کنار ویژگیهای طبیعی منحصر به فرد این 
دارد،  ویژهای  جذابیت  گردشگران  برای  که  جزیره 
موجب شده است که قشم در میان مناطق آزاد تجاری 

و صنعتی ایران اهمیت ویژهای داشته باشد.
سرعت اجرای پروژه های عمرانی مناطق آزاد 

در د ولت سیزدهم 2 برابر شد
مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
کشور در سفر اخیر به خود به جزیره قشم گفت: پروژه 
های عمرانی در مناطق آزاد کشور در دو سال گذشته 
با  از دولت مردمی آیت الله رییسی نسبت به گذشته 
سرعت دو برابر در حال اجراست. حجت الله عبدالملکی 
در آیین آغاز به کار پروژه عمرانی روسازی جاده محور 
ساحل جنوبی به نخل گل در جزیره زیبای قشم، اظهار 
به  کشور  آزاد  مناطق  مصوب  بودجه  درصد  کرد: 7۰ 
توسعه زیرساخت ها، ایجاد بستر مناسب برای فعالیت 
و  مناطق  این  در  ساکن  مردم  رفاه  و  اقتصادی  های 

گردشگران اختصاص پیدا می کند. 
وی ادامه داد: با بیان اینکه مناطق آزاد، بهشت سرمایه 
گذاری ایران هستند، افزود: برنامه های خوبی در زمینه 
ایجاد رونق اقتصادی و تسهیل تجارت در مناطق آزاد 
کشور پیش بینی شده که با انجام آنها شاهد پیشرفت و 

توسعه این مناطق خواهیم بود. 
به گفته دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 
ویژه اقتصادی کشور؛ ایجاد عمران و آبادانی در مناطق 
آزاد یکی از ماموریت های اصلی سازمان های مناطق 
انجام  مستلزم  که  است  قوانین  براساس  کشور  آزاد 
اقدامات زیرساختی است که اشتغالزایی و رفاه مردم را 

به همراه خواهد داشت.  
های  ماه  طی  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  عبدالملکی 
گذشته با مدیرعاملی دکتر پیغامی در منطقه آزاد قشم، 
این  پروژه ها و توسعه  انجام  اتفاقات خوبی در زمینه 
جزیره رقم خورده و ایجاد پروژه های زیرساختی و تاثیر 

آنها در آینده بیشتر خود را نشان خواهد داد. 
براساس این گزارش در آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه 
عملیات اجرایی این جاده، حجت الله عبدالملکی، مشاور 
رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری- 
اقتصادی، عادل پیغامی، رییس هیات  صنعتی و ویژه 
محمد  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره 
اقتصادی دبیرخانه، منصور عظیم زاده  صفری، معاون 
اردبیلی، عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و 
سرمایه گذاری، سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی 
قشم حضور  آزاد  منطقه  سازمان  مدیران  از  و جمعی 

داشتند.

گزارش دریای اندیشه از پروژه های پیشتاز اقتصادی؛

رشد 
مناطق آزاد

 در دولت سیزدهم

مشاور رییس جمهوری و دبیر شورایعالی 
خود  به  اخیر  سفر  در  کشور  آزاد  مناطق 
به جزیره قشم گفت: پروژه های عمرانی 
در مناطق آزاد کشور در دو سال گذشته 
از دولت مردمی آیت الله رییسی نسبت 
حال  در  برابر  دو  سرعت  با  گذشته  به 

اجراست
آزاد  مناطق  مصوب  بودجه  70درصد 
کشور به توسعه زیرساخت ها، ایجاد بستر 
مناسب برای فعالیت های اقتصادی و رفاه 
و گردشگران  مناطق  این  مردم ساکن در 

اختصاص پیدا می کند.

سازمان  و  رویداد  رئیس  و  کشور  بحران  مدیریت  عالی  شورای  دبیر 
مدیریت بحران کشور به پاس قدردانی از حمایت های علیرضا جعفرپور 
رویداد  دومین  برگزاری  در  فارس  خلیج  ستاره  نفت  مدیرعامل شرکت 
تقدیر  وی  از   1۴۰2 قوی  ایران  بحران  مدیریت  نمایشگاهی  المللی  بین 

کرد.
کشور  بحران  مدیریت  عالی  شورای  دبیر  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
از  قدردانی  پاس  به  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  و  رویداد  رئیس  و 
بین  رویداد  دومین  برگزاری  در  ارزنده  های  و تلاش  مشارکت  حضور، 
المللی نمایشگاهی مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۲ از علیرضا جعفرپور 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس تقدیر کرد.

دومین رویداد بین المللی نمایشگاهی مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۲ 
با حضور گسترده و مشارکت ویژه تمامی ذینفعان حوزه مدیریت بحران 

کشور ۴ تا ۶ دی ماه در مصلی تهران برگزار شد.
مدیریت بحران استان هرمزگان نیز با مشارکت شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس در این نمایشگاه به ارائه دستاوردهای پدافند غیرعامل در استان 

هرمزگان پرداخت.
به پاس قدردانی از حضور، مشارکت و تلاش های ارزنده شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس در این رویداد بین المللی نمایشگاهی در پایان این 
فارس  خلیج  ستاره  نفت  شرکت  مدیرعامل  جعفرپور  علیرضا  از  آیین 

تقدیر به عمل آمد.

تقدیر از مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس به پاس برگزاری نمایشگاه مدیریت بحران ایران قوی

 
اختصاصی



بازدید معاونت آموزشی خمیر از 
مدارس بخش کهورستان 

طرح  پیگیری  و  امتحانات  بر  نظارت  راستای  در 
کیفیت بخشی آموزشی، معاونت آموزشی شهرستان 

از مدارس بخش کهورستان بازدید کرد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
همراه  به  آموزشی  معاونت  زاهدی  عمران  خمیر؛ 
دوم  دوره  آموزش  کارشناس  نیکخواه،  حمزه 
کارشناس  خمیری  رحیمی  محسن  و  متوسطه 
آموزش دوره اول متوسطه و یونس درخشان راهبر 
های  برنامه  از  کهورستان  بخش  تربیتی  آموزشی 
بازدید  بخشی   کیفیت  بحث  در  مدارس  آموزشی 

بعمل آوردند.
نوبت  امتحانات  برگزاری  روند  چگونگی  از  بازدید 
اول، بازدید از برنامه های مدارس در خصوص اجرای 
طرح کیفیت بخشی آموزشی مدارس کوثر ۱، کوثر 
برگزاری  و هم چنین  و شهید مصطفی خمینی   ۲
نشست با دبیران و دانش آموزان در خصوص هدایت 

تحصیلی محور این بازدید یک روزه بود.

برگزاری هشتمین یادواره به رنگ 
هنر در قشم

یاد  بزرگداشت  ویژه  هنر  رنگ  به  یادواره  هشتمین 
شهدای  و  ذاکری  غلامشاه  شهید  سردار  خاطره  و 

شهرستان قشم برگزار شد.
به گزارش دریای اندیشه ، کارگردان یادواره به رنگ 
هنر گفت: این یادواره به مدت ۸ سال است که در 
 ۳۵۰ حضور  با  امسال  و  می شود  برگزار  قشم  شهر 

هنرمند، چهار کارگردان و سه نویسنده اجرا شد.
ابوذر رحیمی شهواری افزود: موضوع امسال یادواره به 
رنگ هنر »انتظار« بود و برای تمرین و آماده سازی 

گروه دو ماه زمان صرف شد.
وی گفت: شش قسمت نمایشی، سه ویدئوی نمایشی 
و دو سرود از برنامه های اصلی گروه نمایشی یادواره 
به رنگ هنر بود که با استقبال مردم قشم در صحن 

مسجد امام علی )ع( قشم اجرا شد.

خبـــر خبـــر

آئین کلنگ زنی ۲ مدرسه ۶ کلاسه 
در محله لشتغان

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
محمودی  الله  حبیب  که  مراسم  این  در  بندرخمیر؛ 
بانی  نودژ مدیر آموزش و پرورش شهرستان خمیر، 
خیر حاج محمد زارعی اوزی، مهندس رئیسی معاون 
عمرانی فرمانداری شهرستان خمیر، مهندس مرادی 
مسئول مشارکت های اداره کل نوسازی و توسعه و 
تجهیز مدارس استان، اسدپور سرناظر فنی اداره کل 
نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان، مسئولین 
اسلامی  شورای  اعضای  و  رئیس  شهرستان،  ادارات 
حضور  لشتغان  مردم  و  بزرگان  معتمدین،  شهر، 

داشتند.
کلنگ احداث ۲ مدرسه ۶ کلاسه لشتغان به دستان 
پرتوان بانی خیر و بزرگوار حاج محمد زارعی اوزی به 
و خیرخواهانه،  ارزشمند  اقدام  این  زده شد .با  زمین 
که  شد  خواهد  آغاز  مدرسه   ۲ این  احداث  عملیات 
با اتمام این دو پروژه فضای آموزشی محله لشتغان 

وضعیت بهتری پیدا خواهد کرد.

راهیابی دو شاعر مینابی به کنگره 
شعربسیج

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان میناب 
از راهیابی غلام امینی و ابراهیم آرمات از انجمن ادبی 
شعربسیج  کنگره  به  میناب  شهرستان  اردیبهشت 

کشور خبر داد.
زاده  کریمی  مصطفی  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
گفت: اهداف جشنواره شعر بسیج، رشد و شکوفایی 
نخبگان  شناسایی  و  بسیجیان  هنری  استعدادهای 
هنری و ایجاد رقابت سالم و سازنده در بین هنرمندان 
شکل  شاخص  و  برجسته  آثار  خلق  برای  بسیجی 

گرفته است.
بسیج  اکنون مسئول  امینی هم  است: غلام  گفتنی 
هنرمندان و از شاعران ارزشی شهرستان میناب که 
در جشنواره شعر بسیج استان هرمزگان بعنوان نفرات 
برگزیده به این جشنواره به کنگره شعر بسیج کشور 

راه یافت.

4
فرهنگ و هنرفرهنگ و هنر

رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس مهم ترین وظیفه دانشجویان و نخبگان را آگاهی نسبت به مسائلی که پیرامون آن ها می افتد دانست و نهم 
دی ماه را یکی از روزهای اثرگذار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران برشمرد.محمدحسین رنجبر، ۹دی را یکی از روز های مهم و اثرگذار در تاریخ دانست 
پیرامون آن ها  اتفاقاتی است که  و  به مسائل  و گفت: مهم ترین وظیفه مردم کشور و همچنین دانشجویان و نخبگان علمی، آگاهی و شناخت نسبت 

می افتد.وی افزود: امسال با اتفاقات و جنایت هایی که در غزه توسط رژیم صهیونیستی رقم خورد، با حضور خود، یاد شهدای غزه را گرامی می داریم.

نهم دی ماه یکی از روزهای 
اثرگذار در تاریخ جمهوری 
اسلامی ایران است
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 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

بمب باران طبیعت
برای هموطنان داغدیده ام در زلزله بم

سروده ی: راشدانصاری

در صبح "کریسمس"
قلب جهان تکان می خورد

زمین ترَک بر می دارد وَ
کویر بلعیده می شود

تاریخ، تاریخ اش گذشت
ارگ دوهزارساله به تاریخ پیوست

انالله و....
جهان را منفجر کرد

"بمَ"
بمُ

بمب 
     بمباران طبیعت

کوهی از اندوه و آوار و آه
نخلستان کمر خم کرد

و ما طبق معمول خم می شویم
"بله قربان، چشم قربان!"

تیتر روزنامه های شنبه
" ویرانی بزرگ ترین شهر خشتی جهان"

راستی فراموشی هم حدی دارد!
چه بی عاطفه ام من

در گذر حوادث
آه ای " منجیل" ، " رودبار" و این آخری:
" برِادرام و خواهرام و پدر و مادرم مُردن"

کودکی بی دست
در میان آوار

در جستجوی پای راست گم شده اش:

مدیرکل  قویدل  محمد   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
گفت:  نشست  این  در  هرمزگان  آموزش وپرورش 
آموزش  اختصاصی  درآمدهای  عملکرد  به  توجه  با 
و پرورش استان هرمزگان توانستیم در ۷ ماه نخست 
سال ۱۴۰۲ ، درصد درآمدهای اختصاصی را به ۱۰۱  

برسانیم.
محمد قویدل ادامه داد: هرمزگان بعد از استان های 
و  ایستاد  پله سوم  در  تهران  و شهر  رضوی  خراسان 
عدد  به  را  خود  اختصاصی  درآمدهای  تحقق  درصد 

۱۰۱ رساند.
توضیح  مقام  این  به  رسیدن  چگونگی  باب  من  وی 
داد: با شفاف سازی مالی و  استفاده بهینه از فضاهای 
موجود این امر در بین ۳۲ استان کشور محقق شده 

است.
مدیریتی  و  جلو  به  رو  ریزی  برنامه  با  افزود:  قویدل 
صحیح، منظم و همتی بلند می توان به هدف هایی که 

برای دستگاه تنظیم کرده ایم؛ برسیم.
  مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان با توجه به کمک 

سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون  محمدی  خان  های 
کرد:  نشان  خاطر  کشور  تجهیز  و  توسعه  نوسازی 

اختیار  در  تجهیزات  ریال  میلیارد   ۱۴۰ مجموع  در 
هنرستان های استان قرار می گیرد وکاروان توزیع این 
تجهیزات در کمتر از یکماه آینده به حرکت در می آید.
در حاشیه این جلسه توسط مدیر کل آموزش و پرورش 
آموزش متوسطه  اعلام کاظمی معاون  با  مطرح شد: 
کشور؛  مهر  پروژه  دبیر  و  پرورش  و  آموزش  وزرات 
استان هرمزگان در ثبت نام وام کتاب و سازماندهی 
نیروی انسانی با ۹۱.۴۱ درصد جایگاه عالی در کشور را 

به خود اختصاص داد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با تاکید بر اهمیت 
اجرای برنامه های تربیتی در بین دانش آموزان افزود: 
جشن تکلیف شروع عبادت و مسوولیت پذیری دانش 
در  آن  باشکوه  برگزاری  برای  باید  که  است  آموزان 
مدارس برنامه ریزی شود.وی ادامه داد:جهاد تبیین به 
ویژه در حوزه آموزش و پرورش ابتدایی بسیار ضروری 

است و باید زمینه دهند.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان:

تحقق101 درصدی درآمدهای اختصاصی آموزش و پرورش استان در ۷ ماه نخست

حجت الاسلام والمسلمین حقیقی گفت: حوزه علمیه 
مرکز  یک  نیازمند  پژوهش  خصوص  در  بندرعباس 
در  طلاب  که  است  تخصصی  کتابخانه  و  پژوهشی 
مباحث علمی به شهرهای دیگر مهاجرت نکنند و نیاز 

های علمی آنها در همین شهرستان مرتفع گردد.
به گزارش دریای اندیشه ، حجت الاسلام والمسلمین 
نادر حقیقی مدیر حوزه علمیه هرمزگان در همایش 
علمیه  مدرسه  در  دینی  بصیرت  در  روحانیت  نقش 
النبی )ص( بندرعباس برگزار شد، ضمن خوشامدگویی 
به حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی نماینده آیت 
الله العظمی سیستانی اظهار داشت: قدوم نماینده ویژه 
هرمزگان  علمیه  حوزه  و  استان  به  قدر  عالی  مرجع 

بویژه مبلغین را منشأ خیر و برکات می دانیم.
وی به تشریح اجمالی وضعیت حوزه علمیه شهرستان 
دارای  بندرعباس  شهر  افزود:  و  پرداخت  بندرعباس 
یک  و  عالی  و  مقدماتی  علمیه سطوح  مدرسه  چهار 

مرکز تخصصی با رشته های مختلف دارد.
شهرستان  کرد:  اضافه  هرمزگان  علمیه  حوزه  مدیر 
بندرعباس در سطوح عالی و مقدماتی بیش از ۲۷۰ 
رشته  در  طلبه   ۵۰ نیز  تخصصی  مراکز  در  و  طلبه 

گرایش  با  کلام  و  اسلامی  مشاوره  اسلامی،  مدیریت 
امامت مشغول به تحصیل هستند.

داد:  ادامه  حقیقی  نادر  والمسلمین  حجت الاسلام 
اسکان طلاب و مبلغین متاهل از دغدغه های بسیار 
جدی در حوزه علمیه شهرستان بندرعباس با توجه 
به اینکه یکی از گران ترین شهرهای کشور است، می 
باشد.وی همچنین اظهار کرد: شهر بندرعباس به دلیل 
مشکلات  دارای  میزان  همین  به  بودن  پذیر  مهاجر 
از  را بیش  فرهنگی عدیده ای است و وظیفه طلاب 

پیش سنگین تر می کند.
مدیر حوزه علمیه هرمزگان ابراز داشت : برای تربیت 
طلاب در تراز انقلاب و نیازهای جامعه نیازمند حمایت 

های ویژه شما برای طلاب هستیم.
کرد:  خاطرنشان  حقیقی  والمسلمین  حجت الاسلام 
حوزه علمیه جوان و نو پای هرمزگان که بعد از انقلاب 
زیر  نیازمند  است،  گرفته  شکل  اسلامی  شکوهمند 

تا  است  فرهنگی  و  پژوهشی  آموزشی،  ساختارهای 
نواقص فراوان آن برطرف شود.

وی با درخواست از نماینده آیت الله العظمی سیستانی 
خصوص  در  بندرعباس  علمیه  :حوزه  کرد  عنوان 
کتابخانه  و  پژوهشی  مرکز  یک  نیازمند  پژوهش 
به شهر  علمی  مباحث  در  است که طلاب  تخصصی 
های دیگر مهاجرت نکنند و نیاز های علمی آنها در 

همین شهرستان مرتفع گردد.
برتری قلم عالمی که در مسیر رضای خدا باشد

کدکنی  فاضل  والمسلمین  حجت الاسلام  ادامه  در 
اظهار  دینی  بصیرت  در  روحانیت  نقش  همایش  در 
داشت:در متون دینی و اسلامی مقامی بالاتر از شهید 
ندارد چه بسا شهید تمام هستی و  و شهادت وجود 
تعلقات خود را در طبق اخلاص برای رضای خدا می 

دهد و این ارزشمند ترین کارها است.
وی افزود: اما تنها امتیازی که مقام آن بالاتر از شهید 

است مقام علم و قلم و عالم است که در مسیر رضای 
خدا باشد.

سخنران ویژه این مراسم عنوان کرد: افرادی که قدم 
در راه طلبگی می گذارند و با لباس دین و علم و تقوا 
ارزشمند  بسی  کار  قدم می گذارند  در مسیر سخت 
انجام می دهند که معارف اهل بیت علیهم السلام را 

در جامعه ترویج می کنند.
استاد حوزه علمیه ادامه داد: قدر بدانید دوران جوانی 
و از لحظه لحظه آن لذت ببرید و با تلاوت کتاب قرآن 
کریم و روایت اهل بیت علیهم السلام مأنوس شوید و 
در پاسخگویی به مردم و مسئولان در صف اول باشید.

بندرعباس نیازمند کتابخانه تخصصی است 

اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1402-122

اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری طرح مجتمع خدمات رفاهی جهت احداث مجتمع 
خدماتی رفاهی بین راهی در حریم شهر بندرعباس در قالب ماده 22 قانون الحاقی مواردی به قانون 
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انجام  مراحل  کلیه  اینکه  به  عنایت  با 
اسناد،  دریافت  از  )اعم  مزایدات 
پیشنهاد قیمت،  ارسال  ارائه تضمین، 
بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره 
کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به 
صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات 
می  برگزار  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 
بایستی جهت  محترم  متقاضیان  گردد، 
دریافت  و  مذکور  سامانه  در  نام  ثبت 

نام کاربری و رمز عبور به سایت
 www.setadiran.irمراجعه فرمایند.

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی 
)اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط 

می شود.
ترتیب  به  سال   5 برای  مثال  عنوان  )به 

 ) 30،25،20،15،10
شنبه  دو  روز  از  اسناد:  دریافت  -مهلت 
 08/00 ساعت   1402/10/11 مورخ 
  1402/10/19 مورخ   شنبه  سه  روز  تا 

ساعت 18/00
شنبه  دو  روز  از  پیشنهاد:  ارسال  -مهلت 
 08/00 ساعت   1402/10/11 مورخ 
 1402/11/01 مورخ  یکشنبه   روز  تا 

ساعت18/00 
دوشنبه  روز   پاكات:  بازگشایی  -زمان 

مورخ 1402/11/02 ساعت 10/00

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
راه و شهرسازی هرمزگان

 

 نوع واگذاری
سایر تأسیسات  واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و

قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت  22گردشگری در قالب ماده 
 و دستورالعمل اجرایی آن 1384مصوب 

 زمین مورد فراخوان
 2حاجی آباد،روبروی شهرک صنعتی شماره -بندرعباس ، محور بندرعباس نشانی

 Y 6986/434280 X 9918/3024489 مختصات مرکز زمین

 اصلی  16رعی از ف 83تحت پلاک                           پلاک ثبتی

 طرح مجتمع خدمات رفاهی                                        کاربری
 ندارد                                             وضعیت سند

رفاهی بین راهی)از اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان جهت احداث مجتمع خدماتی  موضوع موافقت اصولی
 هرمزگان(

 5000 مساحت عرصه )متر مربع(
 000/000/000/70 قیمت پایه )ریال(

 000/000/500/3 درصدقیمت کل5
 هوبه تحویلداری،علی مهران زاده،امیر ذاکری،مرتضی محمد حسین عبدلی،سید نریمان حیدری نام کارشناسان

 14/08/1402تاریخ  کارشناسیتاریخ 
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 

 02/555ره  شما دادگستری استان هرمزگان

مورخ   0000858/021623و شماره  14/05/1402مورخ  0000466/021523ی شماره ها اداره کل راه و شهرسازیرأی هیأت نمایندگی 
 14/07/1402 مورخ 0001104/021623و شماره  11/07/1402

 تخلیه وضعیت زمین
 

 روز کاری 7  مهلت زمان واریز وجه
ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل)در اجرای ماده  شرایط فروش: ساط در ازای اخذ  ستورالعمل اجرایی ماده  4نقد و اق قانون الحاق موادی به قانون  22د

 (1384تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 
فیرد  شی)پ ینقد پرداخت زانیم 

درصد(10)پرداخت(  
 ینقد ریپرداخت غ زانیم

(درصد 90)اقساط  
تعداد 
 اقساط

دو  نیب یفاصله زمان
 قسط

سود 
یبانک  

اولویت در انتخاب 
 برنده

 1 0 ماهه 12 ساله 5 000/000/000/63 000/000/000/7 1
 
 

مدیر حوزه علمیه هرمزگان:

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
افت  جبران  هدف  با  تقویتی  های  کلاس  بندرخمیر؛ 
تحصیلی دانش آموزان با مشارکت دبیران طرح خیرین 
علمی در مدارس مختلف شهرستان در ایام امتحانات 

نوبت اول برگزار می شود.

این کلاس ها تاکنون در مدارس حضرت مریم )س(، 
نجمیه رویدر، معرفت کشار، کوثر ۱، امیرکبیر بندرپل، 
مکتب  عترت،  )ع(،  رضا  امام  رویدر،  بهشتی  شهید 
الزهرا)س( و حضرت معصومه)س( بندرپل اجرا شده 

است.

با  داوطلبانه  بصورت  دبیران  علمی،  خیرین  طرح  در 
و  شهری  برخوردار  کم  دانش آموزان  به  کمک  هدف 
هماهنگی  با  و  نوبت  امتحانات  از  پیش  روستایی، 
می  تقویتی  های  کلاس  برگزاری  به  اقدام  مدارس 

کنند .

 اختصاصی؛برگزاری کلاس های تقویتی طرح خیرین علمی در ایام امتحانات نوبت اول

" الان ساعت از دوازده گذشته! یعنی کسی به دادمون می 
رسه؟"

چرا که نه
در عصر اینترنت و ماهواره و کافی شاپ!

سگ های آموزشی 
گهواره های ساکت

زن های بی سرپرست
عروس های حجله در عمق زمین

امان از مهمان های ناخوانده
تقدیر

قسمت
       بلای طبیعی

چه حرف ها آقا
بغض آسمان ترکید

به گزارش رسیده
زلزله ای به قدرت ۳/ ۶ در مقیاس امواج درونی زمین

در ساعت پنج وُ
نهَ ، اشتباه نکنید

این پنج،
پنج "لورکا" نیست

شتری است که در ِ خانه های شما هم...

خانم لطفا
این جعبه ی شوم را خاموش کنید

پایه های شعر به لرزه افتاد
واژه های مجروح نامنظم پرتاب می شوند

حالا چه فرقی می کند
اروپا چند میلیون "یورو"
آمریکا چند هزار " دلار"

ژاپن وَ....
قصه ی پدربزرگ وُ نوشداروی بعد ازمرگِ سهراب.

و من ِ شاعر
چقدر احساس کمبود می کنم

نه خونی در رگ هایم
نه پتویی در پستویم

چه دقایق تلخی
بگیر جانم را

      بگیر ، قابلی ندارد
۵ دی ماه ۱۳۸۲
شاعر : راشد انصاری
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کاش دنیا هم اندازه ی پیرمرد

بی حوصله ی بامعرفت بود

عبدالحسین اسدپور

زیبا  عروسک   قصه   یک  برایم  دوستان  از  یکی 
تعریف کرد؛  ؛ باهم این قصه زبیای مرور می کنیم: 
عروسک بافتنی کوچکی که گوشه ی اوپن آشپزخانه 
بود را نشان دادم و گفتم: اون چیه دیگه؟ عروسک 

خریدی؟ 
با خوشحالی گفت:

اینایی  از  شهربازی.  توو  بردمش.  جایزمه!  نخریدم. 
که توپ پرتاب میکنی هرچی رو بندازی میدن به 

خودت.
گفتم: شهربازی رفته بودی چیکار؟

بعد تو با این عینک ته استکانیت منو به زور میبینی، 
چجوری عروسک به این کوچولویی رو زدی!؟

نبود  قرار  اصلا  طولانیه.  قصه اش  گفت:  خندید 
زدم  بود  گرفته  دلم  غروبی  دیروز  برم.  شهربازی 
خیابونا  بیخودی  همینجوری  چند ساعت  بیرون. 
تا  که  یه جایی  رسیدم  یهو  میچرخیدم.  پیاده  رو 
یکی  از  بود.  شهربازی ای  یه  نبودم.  نرفته  حالا 
پرسیدم اسم اینجا چیه. گفت "این خیابونو پایینی 
میشه  بری  بالایی  امامزاده معصوم،  میرسی  بری 
خواست.  دلم  دیدم،  چرخ وفلک  خلاصه  بریانک". 
خانواده ی  یه  روبروم  نشستم.  رفتم  گرفتم  بلیط 
سه نفره ی افغان نشسته بودن: یه مرد جوان از اونا 
که دیدنش ناخوداگاه آدمو یاد ساختمونای نیمه کاره 
میندازه،  غریبی  و  روی شونه  کیسه های سیمان  و 
یه  و  بود،  گرفته  روشو  که  چادری  جوان  خانم  یه 
دختربچه ی چهارپنج ساله  که از سفیدی و شیرینی 
مثل یه حبه  قند میموند. مثل همه ی بچه هایی که 
چرخ وفلک سوار میشن با ذوق  و شادی و بهُت پایینو 
نگاه میکرد. با یه دستش  عروسک بافتنی کوچیکش 
رو بغل کرده بود و با اونیکی دستش محکم دست 
باباشو گرفته بود. خانمه زیرچشمی به شوهرش نگاه 
این  به  منم  دخترکش،  به  لبخند  با  مَرده  میکرد، 
لحظه ی باشکوه. جلوی چشمم داشت احتمالا یکی 
از شیرین ترین خاطره های یه بچه در ذهنش ثبت 
میشد. از اونا که بعدها یادش میاد و حالش خوب 
توی دلم  بود  ماهها  انگار غمی که  یه دفعه  میشه... 
از  و  یه نقطه شد  بلند شد  از جاش  بود  جمع شده 
دل  توی  رفت  بریانک  شهربازیِ  چرخ وفلک  بالای 

آسمان... چیه این آدمیزاد حمید؟
گفتم: خب قضیه ی عروسکه رو که نگفتی باز! 

به  بالا  اون  از  بعدش  آره.  آها...  نگفتم!؟...  گفت: 
اون دورا سوسو میزد  امامزاده معصوم که  چراغهای 
بود.  شده  قشنگ  نظرم  در  همه چی  کردم.  نگاه 
اون  دنیا در  انگار همه  ی  ولی  بدم  توضیح  نمیتونم 
خواست  دلم  یهو  بود.  شده  مهربون  باهام  لحظه 
نگاهش  شدم  منتظر  بشنوم.  هم  رو  بچه   صدای 
عروسکت،  خوشگله  چه  "عمو  گفتم  بیفته.  بهم 
خودش  زد.  لبخند  باباش  خوشگلتری".  تو  ولی 
بعد  چندلحظه  برگردوند.  سرشو  و  کشید  خجالت 
برگشت نگاهم کرد و با انگشتای کوچولوش از اون 
بردم.  آنجا  "از  گفت  و  داد  نشون  رو  یه جایی  بالا 
توپ میندازی اگه بیفته میدنش به خودت". وقتی 
پیاده شدم یه راست رفتم اونجا، عروسک بافتنی رو 
بدم  پولشو  میشه  میخوام.  "اونو  گفتم  دادم  نشون 
"نه  بود. گفت  این پیرمردای بی حوصله   از  ببرم؟". 
و  پول دادم  بار  بیست سی  بندازیش".  باید  نمیشه، 
هیچی  دیگه  گشتم  جیبامو  نیفتاد.  کردم  پرتاب 
پول نداشتم. چشمام پر شد از اشک ، برگشتم برم، 
گفت  بعد  کرد  سکوت  کمی  کرد.  صِدام  پیرمرده 
نیست  انصاف  دادی،  پول  عروسک  ده  تا  "اندازه ی 

دست خالی بری. بیا پسرم، این واسه خودت"...
به عروسک بافتنیِ گوشه ی اوپن نگاه کردم....

 به این  فکر کردم که ;
کاش دنیا هم اندازه ی پیرمرد بی حوصله ی شهربازی 
بریانک بامعرفت بود و آنهایی که چشمشان ضعیف 
بوده و هزاربار توپ انداخته اند و عروسکی نصیبشان 
را  ته استکانیشان  عینک  میکرد،  صدا  را  نشده 
میگفت  و  میکرد  پاک  را  اشکهایشان  برمیداشت، 
"انصاف نیست دست خالی بری دخترم، پسرم، بیا، 

این عروسکی که میخواستی، واسه خودت.

فال  دلنوشته اختصاصی؛

برگزاری پنجشنبه بازار 
در بندرلنگه

 به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ شهابی مدیر خدمات اشتغال بندرلنگه گفت: که با همکاری شهرداری و شورای اسلامی بندرلنگه و تعاونی 
خدمات اشتغال شهرستان بندرلنگه برگزار میشود.
پنج شنبه بازار صنایع دستی و مشاغل خانگی بزودی در عمارت تاریخی فکری بندرلنگه برپا می شود.
تاریخ شروع بازارچه پس از تکمیل ظرفیت افتتاح خواهد شد لازم به ذکر برای اولین بار بازار پنج شنبه بازار در بندرلنگه کلید خواهد خورد .

بندرلنگه  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
ازتوابع  بارچاه  روستای  در  خدمت  میز  برگزاری  ؛  
با حضور بخشدار مرکزی  ؛  بندرلنگه   بخش مرکزی 
مردم  پاسخگوی  ادارات   روسای  و  مدیران  همراه  به 
بیگی بخشدار مرکزی  بودند؛  حسن  در میز خدمت 
به همراه برخی مدیران و روسای ادارات از جمله: آبفا، 
برق،  بنیاد مسکن، راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اعضای شورای اسلامی روستای  و  و همچنین دهیار 
این  جامع  مسجد  در   میز خدمت،  قالب  در  بارچاه، 
اهالی  با  چهره  به  چهره  صورت  به  و  حاضر  روستا 

میز  این  و گفتگو کردند. در جریان  روستای؛  دیدار 
و  آغاز  مرکزی  بخشدار  های  صحبت  با  که  خدمت 
بیش از یک ساعت و نیم به طول انجامید ، تعدادی از 
حاضرین به بیان پیشنهادات، مشکلات و دغدغه های 
خود پیرامون مسائل مختلف در حوزه های گوناگون 
به  پاسخگویی  مربوطه ضمن  پرداختند که مسئولان 
گرفته  صورت  اقدامات  تبیین  به  مردمی،  مطالبات 
پرداختند و همچنین مقرر گردید؛ پیگیریها و اقدامات 
اسرع  لازم جهت مرتفع شدن مشکلات مطروحه در 

وقت توسط دستگاههای مربوطه معمول گردد.

فال 

خود را از دخالت منفی دیگران در زندگی  
رفتارهای  که  باشید  مراقب  و  کنید  آزاد 
افراد اطراف شما باعث افت انگیزه و ناامیدی 
شما نشود.به اهدافتان بیشتر توجه کرده و تلاش کنید 
برای دستیابی به آنها سرمایه گذاری کنید.به رفتارهای 
ناخوشایند دیگران پاسخ ندهید و آن ها را نادیده بگیرید. 
زندگی شخصی خود را بهبود بخشید و وقت بیشتری را 

با همسرتان سپری کنید.

پیشنهاد می شود که اهداف خود را به دقت 
آنها  به  رسیدن  دنبال  به  و  کرده  تعیین 
باشید و هرگز اجازه ندهید که نظرات منفی 
دیگران انگیزه شما را کاهش دهد.تلاش کنید روی بهبود 
رفتارهایتان کار کنید اما کمال گرایی را کنترل کرده و به 

توانایی های خود اعتماد کنید.
زیاد از حد کار نکنید و زمان کافی برای استراحت خود 

قائل شوید.

تلاش کنید کمی از زمان خود را به تنهایی 
سپری کنید و به دنبال ارتقای شغلی باشید.
شما  استرس  بتوانند  که  کارهایی  انجام 
را کاهش دهند، را در نظر بگیرید و یک برنامه منظم 
برای خود تدوین کنید.وقت بیشتری را با کودکان خود 
مثل  ویروسی  بیماری های  مقابل  در  و  کرده  سپری 

سرماخوردگی، مراقبشان باشید.

توصیه می شود به دنبال افراد مهم و تأثیرگذار 
بگردید و به پول و درآمد کم قانع نباشید و 
به خودتان فکر کنید که لایق بهترین ها 
منفی  افکار  دچار  ذهنتان  است  ممکن  هستید.امروز 
زیادی شود، اما بیش از حد به غیبت و سخن چینی 
دامن نزنید.از خودتان بیشتر مراقبت کنید و خشونت 
را در خود کاهش دهید چراکه رفتار با مهربانی بیشتر 

به نفع شماست.

امروز زمانی عالی برای ارزیابی وضعیت مالی 
خود می باشد، پس به دنبال کارهایی باشید 
که بتوانید به راحتی از آنها درآمدزایی کنید 
اما هرگز وارد کارهای غیرقانونی نشوید.استعدادهای خود 
را بشناسید و آنها را به کار بیاورید، به خودتان شک و 
تردید ندهید و با بدگمانی ها و تردیدهای زندگی جدال 
کنید.ممکن است یکی از کودکان شما در معرض ابتلا به 

بیماری هایی باشد که به زودی برطرف می شود.
امروز برای حفظ کاریزمای خود باید کمی 
از  بعضی  احتمالا  کنید.  طرفدار  متعادل 
افراد به شما جذب شده و تلاش کنند برای 
دستیابی به شما با یکدیگر رقابت کنند. ذوق و علاقه های 
اجسام  از خرید  زمینه  این  در  و  نشان دهید  را  خود 
گران نترسید و بیش از حد خساست به خرج ندهید. 
اجازه ندهید که دیگران با رفتارهایشان، ارزش شما و 

خانواده تان را پایین بیاورند.

بسیار خوب است که به افکار درونی خود 
چه  طرفدار  دقیقاً  اینکه  و  کرده  رجوع 
چیزهایی در زندگی هستید را بررسی کنید.
اهداف خود را مشخص کرده و در رفتارهای 
اجتماعی خود بهتر تر برخورد کنید اما اجازه ندهید 
دیگران شما را از هدفتان دور کنند.توجه به همسرتان را 
افزایش داده و اجازه ندهید کسی که شما را دوست دارد، 

از شما دلگیر شود.

نشناختن  دلیل  به  که  افرادی  مقابل  در 
شما، قضاوت های بیجا درموردتان دارند، با 
آرامش بیشتری رفتار کنید.تنبلی را کنار 
بگذارید و از وقت آزاد خود برای مطالعه و 
انجام کارهای مفید استفاده کنید.استعدادهای خود را 
به دیگران نشان دهید  اما هرگز اجازه ندهید دیگران 
باورهای شما را زیر پا بگذارند. پولتان را بیش از حد برای 
خرید لوازم غیرضروری صرف نکنید و خودتان را هرگز با 

دیگران مقایسه نکنید.

از هر روز دیگری  متفاوت  باید کاملاً  امروز 
بین  از  باید  تغییر  اولین  و  کنید  رفتار 
باشد.به  بی مورد شما  بردن حساسیت های 
توانایی های خود ایمان داشته و حساسیت زیاد نسبت 
به رفتار دیگران را کاهش دهید.تلاش شما به کمک به 
افراد ضعیف و ناتوان نیز یک ویژگی مثبت است که باید 
آن را حفظ کنید. به تعهدات کاری خود پایبند بمانید و 

قدردانی خود را در زندگی افزایش دهید.

تا زمان رسیدن به اهدافتان، از رؤیاپردازی 
دست نکشید و به روحتان اجازه دهید که 

آزادانه به هر سمتی که می خواهد برود.
در مورد رابطه خود با همسرتان عمیق تر فکر کنید و به 
زندگی  مشترک خود بیشتر اهمیت داده و زمان بیشتری 
را با افراد مهم زندگی تان سپری کنید. مشکلات خود را 
با توجه به تجربه دیگران حل کنید اما بیش از اندازه با با 

دیگران صمیمی نشوید.

به خودتان اعتماد کنید و این اعتماد را از 
طریق غریزه های درونی خود نشان دهید 
و هرگز اجازه ندهید دیگران ارزش شما را 
کاهش دهند.به انجام کارهایی بپردازید که از آنها لذت 
می برید و صمیمیت خود را با دوستان و اعضای خانواده 
قرار  دیگران  منفی  افکار  تاثیر  تحت  دهید.  افزایش 
نگرفته و اگر ازدواج کرده اید، وقت کافی برای تفریح 

با همسرتان اختصاص دهید.

تلاش کنید با جریان زندگی همگام شده 
و دیدگاه خود را به سمت بهتر شد هدایت 
کنید.به نیازهای خود توجه کنید و در جهت 

تأمین آنها تلاش کنید تا زندگی بهتری داشته باشید.
و  انعطاف  با  غیرمنتظره،  چالش های  با  مواجهه  در 
بپردازید.زمان خواب  مواجهه  به  مثبت  تصمیم گیری 
صبحگاهی خود را مدیریت کنید تا انرژی بیشتری برای 

روز داشته باشید.

بخشدار مرکزی بندرلنگه؛

 مسئولان ضمن پاسخگویی به مطالبات مردمی ؛ باید اولویت کاری داشته باشند

 حجت الاسلام شمس نمایندگی ولی فقیه در ناحیه 
الاسلام  بهمراه حجت  بندرلنگه  سپاه  بسیج  مقاومت 
این  اسلامی  تبلیغات  اداره  رئیس  خلیفاوی  علی 

مقاومت  پایگاههای  بسیجیان  جمع  در  شهرستان 
حضرت  و  مینابی  محله  بتول)س(  حضرت  خواهران 
درجمع  و  یافتند  حضور  فاطمیه  محله  زینب)س( 

بسیجیان به ایراد سخن پرداختند.
و  ماه  دی  نهم  گفت:حماسه  شمس  الاسلام  حجت 
حضور عاشورایی مردم حماسه ساز و ولایتمدار ایران 
اسلامی در راهپیمایی 9 دی ماه 1388 نقطه عطفی 
در تاریخ انقلاب و برگ زرینّ دیگری در افتخارات مرد 
و زن ایرانی به حساب می آید . حماسه 9 دی نماد 
عزّت، استقلال و بصیرت مردمی است که تا پای جان 
برای حفظ اصول اسلام و آرمان های انقلاب ایستاده اند 
و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن در برابر دین 
ایستاد.  خواهند  آنها  دنیای  برابرتمام  در  بایستد  آنها 
عنوان  با  اسلامی  انقلاب  تاریخ  در  ماه  دی  نهم  روز 
گردید.  ماندگار  و  الله  یوم  به  تبدیل  »بصیرت«  روز 
در این روز ماندگار و تاریخی ملت همیشه در صحنه 
ایران اسلامی، حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا 
و دینش را مأیوس و ناامید ساخت و قلب امام زمان 
)عج( و نائب بر حقش حضرت آیت الله العظمی امام 

خامنه ای)دامت برکاته( را شاد ساخت.

نمایندگی ولی فقیه در ناحیه بسیج بندر لنگه افزود:می 
جنود  بر  الهی  جنود  غلبه  روز  دی،  نهم  گفت  توان 
شیطان است. روز خروش ملت ایران و آشکار ساختن 
خشم مقدس در برابر اهانت ها و حرمت شکنی های 
عده ای غافل و یا مزدور وابسته به اجانب نسبت به 
مقدسات در روز عاشورای حسینی است. روز نهم دی 
در واقع روز نه گفتن ملت ایران به سران فتنه و آری 
گفتن به نظام اسلامی و بیعت مجدد مردم با آرمان 
الشان  و رهبر  امام راحل عظیم  های والای حضرت 
تیر  روز،  این  در  مردم  است.  اسلامی  انقلاب  فرزانه 
خلاص را به سران فتنه شلیک و پشت پیکر نامبارک 

فتنه را به خاک مالیدند.
و  وعراق  تالبنان  یمن  از  مقاومت  جبهه  هم  اکنون 
نظام جبار  الاقصی پشت  فلسطین مظلوم در طوفان 
وغاصب صهیونیستی را به خاک مالانده است به امید 
آزادی قدس شریف ان شاءالله درکنار جبهه مقاومت 

می مانیم.

حماسه 9 دی نماد عزّت، استقلال و بصیرت مردمی است

از  یکی  همیشه   ، بندرلنگه  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
استفاده  و  ها  ظرفیت  شناسایی  اهل سنت،  جامعه  اصلی  مطالبات 
بهینه از آنها بوده که هرچه از این ظرفیت ها بیشتر استفاده شود، 
و  برنامه ریزی  برای  بیشتری حاصل می شود.  همدلی و همگرایی 
دعوت از مردم اهل سنت جهت افزایش مشارکت در انتخابات باید با 
برنامه ریزی وراهکار جلو رفت و یقین داریم که استفاده از نیروهای 
بود،  تاثیرگذار خواهد  و کشور  منطقه  آبادی  و  ارتقا  در  اهل سنت 
امروز  اگر نگاه همدلانه در مسئولان تداوم داشته باشد و هم اهل 
گام  طرف  دو  هر  از  و  باشند  داشته  جامعه  در  فعال  حضور  سنت 
های مثبت برداشته شود، منفعت آن به کل کشور خواهد رسید.اما 
از شهرهای استان هرمزگان آنطورباید وشاید به  بندرلنگه یکی  در 
اهل سنت بهاء داده نمی شود گرچه در اهل سنت  دو ویژگی بسیار 
مثبت وجود دارد، اول ارتباط و همدلی موجود بین جامعه اهل سنت 
و تشیع که در کل کشور بی نظیر است، دوم حضور خیرین شیعه 

شناسایی  که  همجوار  های  و شهرستان  این شهرستان  در  و سنی 
از  کند.مردم  این شرایط کمک  تداوم  به  تواند  دو ظرفیت می  این 
مسئولان تقاضادارند  که بستر را برای شناسایی و استفاده از ظرفیت 
های بیشتر جامعه اهل سنت فراهم کنند تا از این نیروها در زمینه 
های علمی، فرهنگی و اقتصادی استفاده شود باید گفت ، مطالبات 
برای  و  منتقل  استاندار  به  را  این شهرستان  در  اهل سنت  به حق 
تحقق آنها پیگیر شود گرچه خدمات دولت در این شهرستان را قابل 
توجه می باشد اما  برخی از مهمترین مطالبات شهرستان از جمله 
فعال کردن شهرک صنعتی، تکمیل و توسعه جاده های مواصلاتی به 
خصوص خط کمربندی ، تخصیص اعتبار برای تامین آب شهرستان، 
کردگرچه  عنوان  باید  را  دیگر  موارد  و  بندری   از ظرفیت  استفاده 
امروز  وحدت، انسجام و برادری بین شیعه و سنی از سرمایه های 
را  انتخابات  جاری  پایان سال  در  و  است  بندرلنگه  مهم شهرستان 
و  داریم  پیش  در  سیاسی-اجتماعی  بزرگ  رویداد  یک  عنوان  به 

موضوع مشارکت مردم یک مساله جدی است و حفظ و تقویت این 
بندرلنگه  در  باشد.مردم شهرستان  تواند کمک کننده  وحدت می 
ادوار گذشته در صحنه حاضر بودند و امیدوارم امسال نیز بار دیگر 
مسئولیت سیاسی، اجتماعی و مذهبی خود را به نمایش بگذارند و 

با اعلام پیوند و حمایت خود از نظام، در سطح استان بدرخشند. 
درپایان باید گفت: معلوم نیست چرا برای غرب استان ۲۰ نفر برای 
در  نماینده  چندنفر   بندرلنگه  مگر  شده  گرفته  نظر  در  انتخابات 
است  شده  گرفته  درنظر  کاندیدا  نفر   ۲۰ که  خواهد  می  مجلس  
اگر بندرلنگه ۵ نماینده درمجلس می خواست  ۲۰ نفر درست؛  اما 
بندرلنگه فقط یک کرسی درمجلس شورای اسلامی دارد باید دراین 
از  مردم  کند چون  پیدا  کاهش  ارقام  واین  نظر شود  تجدید  رابطه 
میان این ۲۰ نفر کدام باید انتخاب کنند که بر کرسی نماینده در 
دراین  تدبیری  باید  است  بزرگی  آلام  واین خود  بزند  تکیه  مجلس 

مورد بکار گرفته شود .

استفاده از ظرفیت های اهل سنت موجب افزایش همدلی است

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه ازبندرلنگه؛ مردم مومن و انقلابی بندرلنگه با تجمع در 
حسینیه قمربنی هاشم »ع« بار دیگر حمایت خود از آرمان های انقلاب و بیزاری از استکبار 

جهانی را اعلام کردند.
شرکت کنندگان با سر دادن شعارهای انقلابی و ضد استکباری با آرمان های انقلاب اسلامی 
و امام راحل تجدید میثاق کرده و با رهبر معظم انقلاب در دفاع از کیان نظام و کشور پیمان 

دوباره بستند.
گفتنی است این مراسم با سخنرانی امام جمعه شهرستان حجت الاسلام و المسلمین شریفی، 
با بیان این مطلب گفت: مردم با بصیرت و شناخت فضای غبارآلود جامعه و  نگاه آنها به ولی 

فقیه، مقام عظمای ولایت باید باشد.
و همچنین افزودند؛ مشارکت حداکثری مردم در انتخابات مشت محکمی در دهان دشمنان 

این انقلاب باشد.

برگزاری حماسه 9 دی، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت با حضورمردم بندرلنگه

نورآسمان وزمین از فاطمه )س( است
 

عبدالحسین اسدپور

13 دی سال 1۴۰۲ برابر با ۲۰ جمادی الثانیه ؛ ولادت پر سعادت حضرت فاطمه زهرا )س( هشتم قبل 
ا  هجرت (وروز زن، تولد حضرت امام خمینی )ره( وشهادت الگوی اخلاص؛ وعمل سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی به دست استکبار جهانی وروز جهانی مقاومت ، می باشد .  برخی گفته اند در روز جمعه سال دوم 
از بعثت وعلامه مجلسی روایت کرده است که پنج سال بعد از بعثت ؛ حضرت فاطمه )س( از خدیجه متولد 
شده.درست از همان زمان بود که ام ابیها لقب گرفت واگر ما قبول داریم حضرت محمد )ص( پدرامت اسلام 
است پس حضرت فاطمه )س( مادر وبزرگ زن تمامی مسلمانان می باشد ، برای او نزد حق تعالی 9 نام است 
، فاطمه ؛ صدیقه ؛ مبارکه ؛ طاهره ، زکیه ، راضیه ؛ مرضیه ؛ محدثه وزهرا )س( از همه محبوب تر است ، 
فاطمه یعنی بریده شده از بدیها ؛ حضرت زهرا)س( دارای مقام عصمت است ؛ فاطمه )س( از نور الهی خلق 
شده است ونور آسمان وزمین از او ست ونور او از نور خداست ونور ائمه )ع( از اوست ؛ فاطمه حوراء انسیه 
است ، حضرت رسول اکرم )ص( فرمودند : هرگاه مشتاق بهشت می شوم بوی آن را از فاطمه استشمام می 
کنم ، در زیارت حضرت ایشان را سیب بهشت نامیده اند وآنچه توجه به آن لازم است ؛ آن است که حلقه 

ی وشل تمامی عالم است ، تا قیام قیامت به آن رسالت عظما وامامت کبری آنسیه ی حورا ء حضرت 
فاطمه زهرا )س( است ، اوست که وسیله امتداد وجود خاتم دراین عالم است ، جنبه ی ملکی آن حضرت که 
نسل اوست وجنبه ملکوتی آن حضرت که دین اوست به صدیقه کبری باقی وبرقرار است ؛ اوست که واسطه 
طلوع کواکب آسمان امامت است ، افق زندگانی او مشرق حلم حسنی وشجاعت حسینی وعبادت سجادی 
وآثار جعفری وعلوم کاظمی وحجج رضوی وجود تقوی وهیبت عسکری است ، از حسینی که مصباح الهدی 
وسفینه النجاه است تا موعودی که منتهی الیه مواریث اتنبیا بوجود ، ثبتت الارض والسماء است ، ثمرات 
آن شجره طیبه است وفاطمه )س( مکنونه خزینه خداوند متعال از صدف عصمت دوست وسراج منیر نبوت 
انبیاء از آدم تا خاتم ومشعل فروزان امامت ائمه بعدی به وجود فاطمه زهرا)س( روشن است ، اری وقتی 
که خدا وند از طریق جبرئیل امین به فاطمه خبر داد که از او چیزی بخواهد فاطمه )س( گفت :به خودش 
سوگند جز خودش نمی خواهم ومحمد )ص( یگانه رسول خدا به هنگام آمدن فاطمه از جای خودبلند می 
شد می ایستاد تمام قد وآن زمانی که عرب از دختر دار شدن روسیاه می شد وآنها را زنده به گور می کرد 
؛ او در پیش پای دخترش فاطمه )س( قیام می کرد واکنون لبخند فرشته ها را می ببینید که چه سان 
فاطمه )س( را بر بال هایشان همراهی می کنند این غلغل کلمات عربی است که ما صبح تا شام به اسم دین 
ودینداری از آن یاد می کنیم ، وگرنه که به اسلام همان بانوی 18 ساله است که آفتاب خشم آلود مدینه 
را برچهره تابناکش، می خرید وخانه به خانه کوله بار ولایت را سبک وسنگین می کرد ؛ ودر ستایش'دنیای 
پرمهرت ؛ ترانه ای از اخلاص'خواهیم سرود وگلدسته ای از مهر برگردنت خواهیم اویخت ؛ سالروز خجسته 
میلاد پر خیر وبرکت بانوی بزرگ اسلام بی بی دوعالم ؛ کوثر زمان ؛ حضرت فاطمه زهرا )س( بر تمامی 

شیفتگان آن حضرت مبارک باد .

سرمقاله اختصاصی؛
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یکی از انحرافاتی که موجب شکایت والدین از فرزندان 
خود می باشد، درغگویی است.

 ، فرزندانشان  که  دارند  شکایت  این  از  والدین  اکثر 
وی  تربیت  در  رسیدگی  هیچگونه  از  اینکه  وجود  با 
قصوری به عمل نمی آید، درغگو بار آمده یا مغلطه و 
اغراق می کنند. آنان از این بابت ناراحتند که آدمهای 
لقمه  نمی گویند.  دروغ  پرهیزگارند،  هستند،  متدینی 
کودکان  صحیح  تربیت  برای  و  نمی خورند  حرام 
حتی المقدور از تمام امکانات تربیتی استفاده می کنند، 
او را از بچه های درغگو و کم تربیت دور نگه می دارند، 
برای راستگویی تشویق می کنند، ولی با این وصف چرا 

باید درغگو از آب درآید.
ریشه خالی بندی کجاست؟

را  دروغگویی  و  بندی  خالی  های  ریشه  اگر  بنابراین 
را در حقارتها، کمبود محبتهای بی  دنبال کنید، آن 
قید و شرط و عدم تشویق خواهید یافت. لذا اگر می 
فرد  باید  کنید،  مبارزه  روانی  بیماری  این  با  خواهید 
بیمار را بدون قید و شرط دوست داشته باشید. نقاط 
قرار  تمجید  و  تحسین  مورد  و  کنید  پیدا  را  مثبتش 
طوری  همان  خودش  که  بفهمانید  او  به  باید  دهید. 
او نشان دهید  به  ارزش است.  با  که هست محترم و 
یاد  اگر  دروغگو  فرد  است.  گرامی  و  مفید  فردی  که 
بگیرد به همان چیزهای راستی که دارد افتخار کند 
از  ببالد، دست  که هست  همان طوری  به خودش  و 

دروغگویی برخواهد داشت.
مشکل اصلی خیلی از والدینی که فرزندان دروغگو  بار 
می آورند، در نوع نگاهی است که به مسائل پیرامون 
خود دارند. مثلا ممکن است یک پدر از شغل خودش 
شرمنده باشد و این احساس شرمندگی را به همسر و 
فرزندانش هم منتقل کند و باعث احساس حقارت آنها 
هم بشود. حال اگر این پدر نگاه ظاهر بینانه ی خود 
را عوض می کرد و از شغلش به خاطر شرایط پایین 
اجتماعی اش گله مند نبود بلکه به اجر معنوی و ارزش 
واقعی آن اهمیت می داد و همیشه از آن با افتخار یاد 
می کرد، همسر و فرزندش هم دچار بیماری مسری 

او نمی شدند.
ناتوانی یکی از علل دروغگویی

دروغگویی مثل سایر انحرافات اخلاقی و عاطفی علل 
می باشد.  ناتوانی  آنها  از  یکی  که  دارد  انگیزه هایی  و 
در   ، موهوم  مسایل  ترس  را  کودک  شما  که  وقتی 
منزل در حال اسارت و به صورت زندانی نگه داشته 

و  می گیرید  دستش  از  ندانسته  را  او  آزادیهای  و  اید 
همراه خشونتهایی که از خود بروز می دهید او را در 
احساس عجز و ناتوانی غوطه ور می سازید ناچار است 
که از دست شما و ستمکاریهایی که مسبت به وی روا 
می دارید بگریزد و امیال و غرایز خود را به نوعی و به 
هر نحو ممکن ارضا نماید و برای این کار ناگزیر است 

که در مقابل شما به دروغ متوسل شود.
مادر می گوید با "الف" بازی نکن زیرا "الف" کودک 
بی تربیتی است. اما کودک وقتی از منزل خارج می شود 
و  غریزی  نیازهای  بنابه  می بیند.  "الف"  کوچه  در  و 
مشغول  بازی  به  می کند.  صحبت  او  با  یا   ، عاطفی 
می شود و بعد که زمان برگشتن به منزل فرا رسید به 
محض ورود به خانه ، مادر می پرسد: در کوچه با چه 
کسی بازی می کردی؟ جواب می دهد با "ج" زیرا اولا 
دلش می خواهد مادر را راضی نگهدارد و خود را حرف 
شنو نشان دهد. ثانیا دلش نمی خواهد که مادر با علم و 
اطلاع از اصل قضیه به ممانعت خشونت آمیزی دست 
بزند لذا به حربه ای که در نظر او راحت ترین و کارآترین 

حربه هاست یعنی به دروغ متوسل می شود.
ترس از والدین به عنوان یکی از علل دروغگویی

فرزندان  با  بارتری  خشونت  رفتار  والدین  از  بعضی 
خود دارند. به کوچکترین بهانه آنها را کتک می زنند 
به  می کنند  تحقیرشان  و  پرخاش  دیگران  مقابل  در 
خیال اینکه با خشونت و پرخاش و تنبیه و نیش زبان 
خواهند توانست جلو انحرافات روانی کودک را بگیرند. 
اینگونه خانواده ها علاوه بر اینکه نمی توانند کار مثبتی 
به عنوان کامل بازدارنده از انحرافات در تربیت کودک 
ترس  که  می شوند  باعث  یا  بلکه  دهند  انجام  خود 
با  را  خود  کارهای خلاف  و  ریخته  تدریج  به  کودک 

جرات و جسارت بیشتری انجام دهد.
بالاتر  به دست  چاق  دژخیم  مثل  را  والدین  اینکه  یا 
مختصات  بنابه  آنان  ترس  از  و  کرده  احساس  خود 
که  و کودکی  گردد  دروغ  به  متوسل  مکانی  و  زمانی 
از ترس و اجبار فرامین والدین را می پذیرد و در این 
بروز  خود  از  عاطفی  علایق  هیچگونه  فرمان پذیری 
نمی دهد پایه های اخلاقی سست و نااستواری خواهد 
داشت و در غیاب والدین ، چون دیگر حضور ندارند 
داد  انجام خواهد  بوده  آنها  میل  را که  آنچه  برخلاف 
و رفته رفته به طرف فساد اخلاقی که دروغ نیز یکی 
انسانی  از آنهاست کشیده شده و به درجات پایین تر 
نزول پیدا خواهد کرد. بنابراین بهتر است والدین برای 

آن  از  قبل  می خواهند  فرزندشان  از  که  کاری  انجام 
کار  انجام  میل  شوند  و خشونت  جبر  به  متوسل  که 
را در دل کودک برانگیزانند تا در چنین صورتی لزوم 

خشونت نیز از بین رود.
کودک به خاطر ترس از کتک خوردن و خشونتهای 
جدا  را  خود  و  گرفته  فاصله  آنان  از  کم کم   ، والدین 
توسل  موارد  از  بعضی  گاه در  گاه  و  احساس می کند 
به دروغ می گردد زیرا احساس می کند که اگر راست 
بگوید والدین در اثر عصبانیت کتکش خواهند زد چوب 
با  بگذارید کودکتان  و  نهید  را کنار  اجبار و خشونت 
داشتن کمی آزادی عمل و احساس استقلال خود را 
آورد.  حساب  به  خانوادگی  اجتماع  در  محترمی  فرد 
دیگر در این صورت لزومی ندارد که او با دروغ گفتن 

به خانواده خود خیانت کرده باشد.
 خودنمایی یکی از علل دروغگویی

به  متوسل  خودنمایی  خاطر  به  کودکان  از  بعضی 
دروغ می شوند اینان کودکانی هستند که مورد توجه 
والدین و اطرافیان قرار نمی گیرند، هر کاری می کنند 
حسابشان  به  و  باشد  مشوقشان  که  نیست   ، کسی 
کاری می کنند  آنان چه  که  بفهمد  لااقل  یا  و  بیاورد 
و چه می گویند و چه می خواهند. پدر یا مادر به علت 

گرفتاری های شغلی یا مشکلات خانوادگی کاری به کار 
آنان ندارند و گوششان به حزف آنان بدهکار نیست و 
اطرافیان نیز به خاطر اینکه در کار دیگران مداخله ای 
نکرده باشند و یه به خاطر سایر ملاحظات و محصولات 

، کاری کودکان دیگر نداشند.
مورد  کارهایش  یا  حرفها  که  می کند  خیال  بالاخره 
برای  ناچار  به  و  نیست  اطرافیان  یا  والدین  پسند 
و  مغلطه  و  به دروغ  متوسل  بیشتر  خودنمایی هرچه 
اغراق شود. گاه دروغگوهای چنان شاخداری می گویند 
و  والدین می شود  تحریکات منفی عصبی  که موجب 
گاه ، کارهایی را به دروغ به خود نسبت می دهد که 
توجه  بتواند  وسیله  بدین  تا  بسازد  قهرمانی  خود  از 
اطرافیان را به خود جلب نماید و گاه واقعا دست به 
کارهای خطرناکی می زند که با جثه و سن و سالش 

جور درنمی آید.
آنچه که مسلم است اینها همه به خاطر خودنمایی و 
به  اعتنایی  که  است  اطرافیانی  و  والدین  توجه  جلب 
محترم  را  کودکان  است  بهتر  بنابراین  ندارند  کودک 
بی موقع  و  بیجا  که  هرچند  آنها  حرفهای  به  بدانیم، 
هم باشد گوش فرا دهیم کارهایی را که هر چند به 
ظاهر کوچک انجام می دهند به دیده تحسین و تکریم 

و  بزرگتر  کارهای  بعدها  تا  باشیم  مشوقشان  بنگریم. 
مناسبتهای  به  و  چندگاه  از  هر  دهند،  انجام  بهتری 
تشویق  تمجید  و  تعریف  دیگران  پیش  در  مختلف 

آمیزی از آنها نیابیم.
بگویید به تو افتخار می کنم

هر کودکی نیاز به افتخار کردن دارد. هر کودکی نیاز 
 ... و  والدینش  به  تواناییهایش  به  خودش  به  تا  دارد 
بتوانند  تا  کنیم  کمک  کودکان  به  باید  کند.  افتخار 
افتخار کردن به خودشان داشته باشند.  دلایلی برای 
آنها رفتار کنیم که احساس حقارت و  با  باید طوری 
ضعف و زبونی نداشته باشند. اگر کودکی دائم از سوی 
والدین یا معلم تنبیه  و سرکوب شود اگر چه این تنبیه 
فقط ملامت کردن باشد، احساس حقارت خواهد کرد 
و چیزی برای افتخار کردن پیدا نخواهد کرد. چنین 
کودکی به خیالاتش پناه می برد و امتیازهای خیالی 
برای خودش در نظر می گیرد و تحت تاثیر فشارهای 

روانی آن خیالات را به زبان می آورد.
وقتی جلب توجه لازم است

اگر در خانواده ای کودکی کمتر از خواهر یا برادرش 
مورد توجه والدین قرار گیرد، احتمال دروغ پردازی و 
خالی بندی اش بیشتر خواهد بود. چرا که این کودک 
افتخار  خودش  به  تواند  نمی  برادرش  یا  خواهر  مثل 
کند و مثل او در خودش چیزی پیدا نمی کند که با 
آن توجه والدینش را جلب کند. چنین کودکی کم کم 
به دنیای ذهن و درون پناه می برد و سعی می کند با 

کمک فضایل نداشته اش جلب توجه کند.
یا کودکی که در مدرسه از هم کلاسی هایش به لحاظ 
درسی یا مالی کم می آورد و نمی تواند لااقل در حد 
معمول جلوه کند و دائم تحقیر می شود، ممکن است 

به زودی به هواپیمای نداشته ی پدرش افتخار کند.
از او تعریف کنید

اگر فرزندتان دچار دروغگویی و خالی بندی شده است، 
احتیاج به محبت بی قید و شرط دارد. باید باور کند 
که خوب و نازنین است باید باور کند که همین طوری 
افتخار کردن  برای  ارزشمند  امتیاز  تا  که هست هزار 
دارد. از جنبه ها مثبت رفتار و اخلاقش بسیار تعریف 
کنید. او را مورد نوازش و محبت بیشتری قرار دهید. او 
را بستایید تا نیازی به افتخارهای واهی نداشته باشد. 
بزنید  از زندگی و خودتان طوری حرف  او  در حضور 
افتخار  تا احساس کند همه چیزش و پدر و مادرش 

برانگیزند.

خرگوش مهربان و سوپ هویج

در  که  بود  مهربانی  خرگوش  کبود،  گنبد  زیر   ، نبود  یکی  بود  یکی 
روستای سرسبز و خوش آب و هوایی زندگی می کرد .

یک روز صبح  آقای خرگوش تصمیم گرفت که به مزرعه برود و برای 
ناهارش چند هویج بچیند و با آن یک سوپ خوشمزه بپزد .

خرگوش مهربان چهار هویج را از زمین کند و به طرف خانه به راه افتاد .
او در مسیر برگشتن به خانه آقای موش را دید، آقای موش به خرگوش 

مهربان سلام کرد و گفت :
از  یکی  است  ممکن  هستند.  گرسنه  بچه هایم   ، مهربان  “خرگوش 

هویج هایت را به من بدهی؟”
خرگوش هم یک هویج خوش رنگ را به آقای موش داد . موش از او 

تشکر کرد . سه هویج دیگر برای خرگوش مهربان باقی مانده بود.
سپس خرگوش به خانم خوک رسید. خانم خوک به خرگوش مهربان 

سلام کرد و گفت :
“خرگوش مهربان، داشتم به بازار می رفتم تا برای بچه هایم هویج بخرم، 
خیلی خسته شده ام و هنوز هم به بازار نرسیده ام . ممکن است یکی از 

هویج هایت را به من بدهی ؟ ”
خرگوش یکی دیگر از هویج هایش را به خانم خوک داد. حالا دو هویج 

دیگر برای او باقی مانده بود .
اینبار خرگوش مهربان، اردک عینکی را دید. اردک به او سلام کرد و 
بینایی چشم  برای  هویج  که  می دانی  تو  آیا  مهربان،  :“خرگوش  گفت 

مفید است؟ آیا یکی از هویج هایت را به من می دهی؟ ”
خرگوش هم با خوشرویی یکی دیگر از هویج ها را به اردک عینکی داد 

و به راه افتاد. حالا آقای خرگوش فقط یک هویج در دست داشت .
او را صدا کرد و  از جلو خانه ی مرغی خانم عبور کرد. مرغی خانم  او 

پس از سلام گفت :
“خرگوش مهربان، زمستان در راه است. چند روز دیگر جوجه هایم به 
ام . ممکن  برایشان آماده نکرده  دنیا می آیند و من هنوز هیچ لباسی 
بنشینم حتما  هایم  تخم  روی  اگر  ؟  بدهی  من  به  را  هویج  این  است 

جوجه های بیشتری به دنیا خواهم آور”.
خرگوش مهربان هم یک هویج باقی مانده را به مرغی خانم داد و به 

سمت خانه به راه افتاد .
او  برای  . هیچ هویجی  به خانه رسید  آقای خرگوش خسته و گرسنه 
باقی نمانده بود. او با خود فکر می کرد که برای ناهار چه غذایی بپزد، که 

ناگهان زنگ در خانه به صدا درآمد .
خرگوش مهربان پرسید : “چه کسی پشت در است ؟”

اردک  خوک،  خانم  موش،  آقای  هستیم،  ما  “سلام،  شنید،  صدایی 
عینکی، مرغی خانم ”

آنها  نگاه کرد.  به دوستانش  تعجب  با  باز کرد.  را  خرگوش مهربان در 
گفتند :

با هویج تو غذا پختیم و  . ما هم  “امروز تو هویج هایت را به ما دادی 
برایت آورده ایم”.

خانه  داخل  به  را  دوستانش  بود،  شده  خوشحال  خیلی  که  خرگوش 
دعوت کرد و پرسید :

قصه-کودکانه“چه غذایی پخته اید ؟”
همه با هم گفتند : ” سوپ هویج ”

سپس همه با هم دور میز نشستند و سوپ هویج خوردند.

قصه کاردستی

 علل دروغگویی در کودکان و راهکارهای مقابله با آن 
www.beytoote.com
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سریال پویانمایی »موتورها« به زودی از رسانه ملی روی آنتن می رود.به گزارش خبرگزاری مهر، سریال انیمیشن ۵۰ قسمتی »موتورها«، محصول مرکز 
انیمیشن سوره، به کارگردانی حسن اسدی، نویسندگی علی تهرانی و تهیه کنندگی محمدعلی اسدی آماده نمایش شد و به زودی روی آنتن شبکه کودک 
می رود.»موتورها« که برای کودکان ۵ تا ۹ ساله تدارک دیده شده، پویانمایی  است که در دنیای خیالی، تقابل میان شخصیت های به ظاهر مکانیکی ولی 

با باطنیِ انسانی را روایت می کند.

موتورها آماده پخش از 
شبکه کودک است

جوجه پر طلایی

زرد و سرخ و حنایی

پرهات رنگا رنگه

راه رفتنت قشنگه

ای جوجه قشنگم

جوجه رنگارنگم

حناییه سر تو

چه خوشگله پر تو

شعر

 ساخت عروسک با وسایل 
دورریختنی 

های  شیوه  با  عروسک  ساختن  و  کردن  خلق 
متفاوت و با وسایل و چیزهای دور ریز احتیاج 
به فکر و خلاق بودن دارد برای ساختن عروسک 
فانتزی احتیاجی نیست هزینه ی  های زیبا و 
زیادی کنید شما می توانید با چیزهای دور ریز 
مانند بطری نوشابه و نمد و کاموا و ... عروسک 

های زیبایی را در خانه بسازید.

خبـــر

روشی موثر برای ایمن سازی 
نوزادان در برابر بیماری تنفسی

آزمایش های جدید پزشکی در اروپا نشان داده است 
برای  جدید  )آنتی بادی(  پادتن  یک  از  استفاده  که 
زمستانی  شایع  تنفسی  ویروس  به  مبتلا  نوزادان 
می تواند نیاز به بستری شدن آن ها در بیمارستان را 

به طرز چشمگیری کاهش دهد.
برنا، برخلاف واکسن هایی که  به گزارش خبرگزاری 
سیستم ایمنی را وادار به ایجاد آنتی بادی می کنند، 
 )nirsevimab( »نیرسویمب«  به  موسوم  ماده ای 
این مرحله را دور می زند و باعث محافظت فوری در 

برابر عامل بیماری می شود.
آزمایش این شیوه روی ۸۰۰۰ نوزاد زیر ۱۲ ماه نشان 
داده است که روش فوق باعث کاهش ۸۳ درصدی 
در میزان بستری شدن در بیمارستان برای ویروس 

تنفسی RSV می شود.
آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  در  ایمن سازی  این روش 
مورد آزمایش قرار گرفته و نتیجه آزمایش در نشریه 

پزشکی نیوانگلند منتشر شده است.
این ویروس می تواند به عفونت های ریوی جدی منجر 
شود. ابتلای به این ویروس در انگلیس هر ساله ده ها 
هزار نوزاد را بیمار می کند و مرگ حدود ۳۰ نوزاد را 

در پی دارد.
انتشار  با  اخیرا   )WHO( بهداشت  جهانی  سازمان 
در  شایع شده  تنفسی  بیماری های  درباره  گزارشی 
اروپا اعلام کرد که دامنه این عفونت در حال گسترش 

است.
که  تاکید شده  بهداشت  گزارش سازمان جهانی  در 
سرمای هوا در سرتاسر کشور های اروپایی به گردش 
پاتوژن ها یا همان عوامل بیماری زای تنفسی و بیمار 
این  اساس  بر  است.  شده  منجر  بیشتر  افراد  شدن 
اطلاعیه، بسیاری از این عوامل بیماری زا بر کودکان 
به ویژه خردسالان زیر پنج سال و گروه های در معرض 
خطر از جمله افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای و 

اشخاص بالای ۶۵ سال تاثیر می گذارند.

چیستان 

را  آن  توانید  نمی  بینید،  می  را  آن  وقتی  که  چیست  آن 
بگیرید؟

آن چیست که همیشه در حال آمدن است، 
اما هرگز نمی رسد؟

آن چیست که همه آن را دارند، اما دیگران از آن 
استفاده می کنند؟

آن چیست که چشم دارد اما نمی بیند، گوش دارد اما 
نمی شنود و دهان دارد اما نمی تواند صحبت کند؟ 

رنگ سفید صخره ها آید میان سفره ها هرکس نداند نام او 
مزه ندارد کام او.



سلامت
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مغز کاهو را بخوریم 
یا نه

چرا باید روزی ۳ عدد خرما 
بخوریم

محققین ثابت کرده اند که خواص خرما چندین مزیت 
با  فقط  می توانید  که  دارد  بدن  بهبود سلامت  برای 
مصرف روزانه ۳ عدد از آن ها به مدت یک هفته از این 

مزایا بهره مند شوید.
به گزارش برنا؛  خرما میوه های درخت نخل است و 
میوه  ویتامین.  و  سالم  فیبر  معدنی،  مواد  از  سرشار 
در  که  است  میوه هایی  شیرین ترین  از  یکی  خرما 
انواع مختلف به بازار عرضه می شود. هیچ کس انکار 
نمی کند که خرما بسیار خوشمزه است و طعم لذت 
بخشی دارد. با این حال اگر نگاهی به محتوای تغذیه 
خود بیندازید ممکن است به اندازه سایرخوراکی ها، 
رژیم غذایی خود  را در  و مغذی  این خوراکی سالم 

نگنجانده باشید.
مواد مغذی موجو د در ۱۰۰ گرم خرما

پتاسیم – ۶۵ میلی گرم )۲۰ درصد RDA یا مقدار 
مورد نیاز روزانه(

منیزیم– ۵۴ میلی گرم )۱۴ درصد RDA یا مقدار 
مورد نیاز روزانه(

ویتامین ب ۶ -۰.۲ میلی گرم )۱۲ درصد RDA یا 
مقدار مورد نیاز روزانه(

یا مقدار   RDA فیبر – ۶.۷ میلی گرم )۲۷ درصد
مورد نیاز روزانه(

منگنز – ۰.۳ میلی گرم )درصد RDA یا مقدار مورد 
نیاز روزانه(

مس – ۰.۴ میلی گرم )درصد RDA یا مقدار مورد 
نیاز روزانه(

در  )۶۶ گرم  دارد  زیادی  قند  آن جایی که خرما  از 
یک سرو ۱۰۰ گرمی(، پیشنهاد می شود روزهایی که 
خرما مصرف می کنید مصرف قند به شکل های دیگر 

را محدود نمایید.
بعد از اضافه کردن ۳ عدد خرما در روز به رژیم 

غذایی چه اتفاقی در بدن رخ می دهد؟
۱. خرما تقویت کننده خوبی برای انرژی است.

از جمله گلوز، فروکتوز  از قند طبیعی  خرما سرشار 
از  بعد  می شود  باعث  امر  همین  و  است  ساکاروز  و 
خوردن خرما احساس انرژی بیشتر و چابکی داشته 
انرژی  کمبود  احساس  که  دیگر  دفعه  پس  باشید. 
زا  انرژی  نوشابه  یا  دنبال یک شکلات  به  و  داشتید 
بودید دست نگه داشته و به جای آن چند عدد خرما 
بخورید. فیبر موجود در خرما مدت زمان بیشتری شما 
را پرانرژی نگه داشته و کمک می کند در طول روز 

فعال بمانید.
۲. خرما گوارش را بهبود می بخشد.

بالاست  مقادیر  در  محلول  فیبرهای  حاوی  خرما 
هستند.  ضروری  گوارش  سیستم  سلامت  برای  که 
گوارش  دستگاه  در  آب  جذب  به  محلول  فیبرهای 
یبوست می شوند.  رفتن  بین  از  باعث  و  کمک کرده 
فیبرها برای ارتقاء سلامت روده بزرگ و حرکات منظم 

روده ضروری هستند.
همچنین خطر سرطان کولون )روده بزرگ(، کولیت و 
هموروئید را کاهش می دهند. )بسیاری از افراد، خرما 
را به عنوان یک درمان خانگی موثر برای هموروئید در 

نظر می گیرند.(
درمان  به  که  است  پتاسیم  حاوی  همچنین  خرما 
دلیل  به  و  می کند؛  کمک  معده  ناراحتی  و  اسهال 
این خصوصیات، خرما اغلب به عنوان متعادل کننده 
قرار  استفادده  مورد  درمان ها  در  گوارش  دستگاه 
می گیرد. همچنین سمبلی از رنگ قهوه ای است که 
برای دستگاه گوارش مفیدند. )خوراکی های قهوه ای 
رنگ برای معده مناسب هستند.( جدا از این خواص، 
کمک  هم  معده  مفید  باکتری های  بهبود  به  خرما 

می کند.
۳. خرما به درمان و پیشگیری از کم خونی کمک 

می کند.
کم خونی یکی از شایع ترین مشکلات سلامتی است، 
به خصوص در زنان و کودکان. اگر می خواهید با کم 
بهترین  کنید، خرما  مقابله  روشی طبیعی  به  خونی 
سطح  که  است  آهن  از  غنی  خرما  شماست.  گزینه 

هموگلوبین را در بدن بالا می برد.
چند روز به طور منظم خرما مصرف کنید و خودتان 

شاهد نتایج آن باشید.
را  شما  ایمنی  سیستم  و  استخوان ها  خرما   .۴

تقویت می کند.
منیزیم   ،selenium سلنیوم  حاوی  خرما 
manganese و منگنز magnesium است و این 
سالم  و  قوی  استخوان های  حفظ  برای  معدنی  مواد 
یک  عنوان  به  خرما  بلکه  این  تنها  نه  هستند.  مهم 
خواکی غنی از سلنیوم در نظر گرفته می شود. رژیم 
غذایی غنی از سلنیوم در جلوگیری از سرطان بسیار 

مفید است.
پس بهتر نیست این خوراکی شیرین و خوشمزه را به 

رژیم غذایی خود اضافه کنید؟
۵. خرما خطر سکته قلبی را کاهش می دهد.

خرما حاوی پتاسیم است که می تواند خطر سکته را 
کاهش داده و سطح کلسترول LDL )لیپوپروتئین با 
چگالی کم( را کاهش دهد. LDL به عنوان کلسترول 
بد که در دیواره رگ های خونی جمع شده و سبب 
گرفته  نظر  در  می شود،  شریان ها  شدن  مسدود 
خطر  با  بالاست،  بدنتان   LDL سطح  اگر  می شود. 

بالاتر حمله قلبی روبرو هستید.

خبر
به گزارش ایسنا، تغذیه مناسب و سبک زندگی سالم 
با  رو  این  از  دارد  قلب  نقش مهمی در حفظ سلامت 
انتخاب هوشمندانه مواد غذایی می توان خطر ابتلا به 

بیماری های قلبی را کاهش داد.
در ادامه به نقل از »وب ام دی« به چند مورد از مواد 
غذایی که برای سلامت قلب مضرند، خواهیم پرداخت.

* شکر، نمک، چربی
با گذشت زمان مصرف مقادیر زیاد نمک، شکر، چربی 
های اشباع شده و کربوهیدرات های تصفیه شده خطر 
حمله قلبی یا سکته را افزایش می دهد. اگر نگران قلب 
خود هستید، بهتر است این خوردنی ها را از رژیم غذایی 

خود دور نگه دارید.
مضر،  غذای  یک  روی  تمرکز  جای  به  حال  این  با 
این است که روی رژیم غذایی خود تمرکز  عاقلانه تر 
کنید. اگر بیشتر از میوه ها و سبزیجات مفید برای قلب، 
غلات کامل، پروتئین بدون چربی و لبنیات کم چرب 
نیز  را  غذایی  مواد  این  همچنان  می کنید،  استفاده 
می توانید به میزان متعادل و کنترل شده مصرف کنید.

* بیکن
بیش از نیمی از کالری بیکن از چربی اشباع شده است 
که می تواند لیپوپروتئین با چگالی کم  یا کلسترول بد 
را افزایش دهد و احتمال حمله قلبی یا سکته را بیشتر 
کند. بیکن، پر از نمک است که فشار خون را بالا می 
برد و باعث می شود قلب سخت تر کار کند. مقادیر زیاد 
سدیم )بخش اصلی نمک( نیز می تواند منجر به سکته 
مغزی، بیماری قلبی و نارسایی قلبی شود. نگهدارنده 
های اضافه شده به بیکن نیز با این مشکلات مرتبط 

هستند.
* گوشت قرمز

است  ممکن   ... و  گاو  گوشت  حد  از  بیش  خوردن 
احتمال ابتلا به بیماری قلبی و دیابت را افزایش دهد. 
مواد  از  گروه  این  که  باشد  دلیل  این  به  است  ممکن 
غذایی دارای چربی اشباع بالایی هستند که می تواند 
کلسترول را افزایش دهد. بنابر این توصیه می شود که 
مصرف گوشت قرمز خود را محدود و گوشت چرخ کرده 

بسیار کم چربی مصرف کنید.
* نوشابه

یک  اما  نیست  مضر  اضافه  مقادیر کمی شکر  داشتن 
قوطی نوشابه بیشتر از آنچه متخصصان برای یک روز 
که  افرادی  دارد.  افزوده  قند  کنند،  می  توصیه  کامل 

نوشابه می نوشند بیشتر وزن اضافه می کنند و احتمال 
چاقی و دیابت نوع ۲، فشار خون بالا و بیماری قلبی در 
آنها بیشتر است. در حالی که داده های علمی هنوز در 
مورد نوشیدنی های رژیمی مبهم است، برخی تحقیقات 

آنها را با افزایش وزن و سکته مغزی مرتبط می کند.
* شیرینی ها

کوکی ها، کیک ها و کلوچه ها را کمتر مصرف کنید. 
آنها معمولاً مملو از قند اضافه شده هستند که منجر به 
افزایش وزن می شود. آنها همچنین با سطوح بالاتر تری 
گلیسیرید مرتبط هستند و این فاکتور می تواند منجر 
به بیماری قلبی شود. ماده اصلی آنها معمولاً آرد سفید 
است که ممکن است قند خون را افزایش دهد و شما 

را بیشتر گرسنه کند.
* گوشت های فرآوری شده

هات داگ، سوسیس و ... بدترین نوع گوشت ها برای 
بیشتر  و  دارند  نمک  زیادی  مقادیر  آنها  قلب هستند. 
بالایی هستند. به جای  آنها حاوی چربی اشباع شده 
گوشت های فرآوری شده می توانید از گوشت بوقلمون 
استفاده کنید با این حال در مصرف آن نیز زیاده روی 

نکنید.
* برنج سفید، نان و پاستا

برنج، نان، ماکارونی و تنقلات تهیه شده از آرد سفید 
فاقد فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی سالم هستند. غلات 
تصفیه شده به سرعت به قند تبدیل می شوند که بدن 
شما آن را به عنوان چربی ذخیره می کند. رژیم غذایی 
سرشار از غلات تصفیه شده می تواند باعث ایجاد چربی 
بیماری  با  مرتبط  می گویند  مطالعات  که  شود  شکم 

قلبی و دیابت نوع ۲ است. سعی کنید حداقل نیمی 
از غلات خود را از غلات کامل مانند برنج قهوه ای، جو 
دوسر و گندم کامل تهیه کنید. هنگام خرید به دنبال 

عبارت ۱۰۰ درصد غلات کامل باشید.
* پیتزا

اگر پیتزا را به طرز صحیحی درست کنید می تواند سالم 
باشد، اما بیشتر پیتزاها دارای مقادیر زیاد سدیم، چربی 
و کالری هستند که همگی می توانند خطر حمله قلبی 
را افزایش دهند. در صورت سفارش پیتزا، پنیر کمتری 
بخواهید و از پپرونی یا سوسیس که پر از نمک هستند 
صرفنظر کنید. برای مصرف سالم ترین پیتزا، خودتان 

آن را درست کنید.
* کره

تواند  می  که  است  اشباع شده  از چربی  کره، سرشار 
کلسترول بد را افزایش دهد و احتمال بیماری قلبی را 
تشدید کند. بهتر است کره را با روغن زیتون یا روغن 

های گیاهی جایگزین کنید.
* ماست طعم دار و پرچرب

ماست می تواند یک منبع فوق العاده برای دریافت مواد 
مغذی باشد و خوردن منظم آن ممکن است از شما در 
برابر فشار خون بالا محافظت کند اما مراقب نوع خرید 
خود باشید. ماست های طعم دار مملو از قند اضافه شده 
و  التهاب  بالا،  فشار خون  وزن،  افزایش  با  هستند که 
بیماری های قلبی ارتباط دارد. برای سالم ترین انتخاب، 

ماست کم چرب ساده تهیه کنید.
* سیب زمینی سرخ کرده

سیب زمینی های سرخ شده رستوران ها و فست فودها 

قلب  برای  بدی  خبر  که  دارند  زیادی  نمک  و  چربی 
شماست. داده های یک مطالعه نشان داد افرادی که دو 
تا سه بار در هفته سیب زمینی سرخ کرده می خورند، 
احتمال مرگ زودهنگام بیشتری دارند. اگر قصد مصرف 
با  را  آن  کنید  سعی  دارید،  کرده  سرخ  زمینی  سیب 
دیگران سهیم شوید و مقدار کمی از آن مصرف کنید. 
زمینی  سیب  خانه  در  خودتان  کنید  سعی  همچنین 

سرخ کرده را با استفاده از روغن زیتون تهیه کنید.
* مرغ سوخاری

سرخ کردن مرغ، کالری، چربی و سدیم را به یک غذای 
سالم اضافه می کند. مطالعات، غذاهای سرخ شده را با 
دیابت نوع ۲، چاقی و فشار خون بالا مرتبط دانسته اند 
که همگی احتمال نارسایی قلبی را افزایش می دهند. 

می توانید به جای سرخ کردن مرغ آن را در فر بپزید.
* سوپ کنسرو شده

دریافت سبزیجات،  برای  آسان  راهی  تواند  می  سوپ 
ناسالم  مواد  مراقب  اما  باشد.  بیشتر  فیبر  و  پروتئین 
سدیم  زیادی  مقدار  اغلب  شده  کنسرو  سوپ  باشید. 
قلبی،  بالا، حمله  باعث فشار خون  تواند  دارد که می 
سکته مغزی و نارسایی قلبی شود. هر سوپ خامه ای 
دارای چربی اشباع شده ناسالم است. اگر سوپ آماده 
و چربی  نمک  برای حداقل  را  آن  برچسب  می خرید، 

بررسی کنید.
* بستنی

بستنی هم سرشار از قند، کالری و چربی اشباع شده 
خوردن  نکنید.  مصرف  همیشه  را  آن  بنابراین  است، 
غذاهای مملو از چربی و قند منجر به افزایش وزن می 

شود. همچنین می تواند تری گلیسیرید را افزایش دهد 
و منجر به حمله قلبی شود. برچسب روی بستنی ها را 

برای حداقل میزان قند و چربی اشباع بررسی کنید.
* چیپس سیب زمینی

چیپس سیب زمینی یکی از غذاهایی است که بیشتر 
به افزایش وزن منجر می شود. چیپس نه تنها مملو از 
چربی اشباع شده است بلکه با نمک نیز آغشته شده که 
با بیماری قلبی مرتبط است. سعی کنید کمتر چیپس 
گرسنه  دوباره  را  شما  فقط  آنها  زیرا  کنید  مصرف 
خواهند کرد.علائم اولیه بیماریهای قلبی شامل احساس 
گیجی، خستگی، تنگی نفس، عرق سرد و سردرد است. 
کارشناسان توصیه می کنند در صورت بروز این علائم 
ضروری است به پزشک مراجعه کنید چرا که می تواند 

نشانه های هشدار بیماری قلبی باشد.
سبک  انتخاب  با  که  معتقدند  سلامت  کارشناسان 

زندگی سالم می توان سلامت قلب را بهبود داد.
از جمله توصیه های مفید برای سلامت قلب می توان 

به این موارد اشاره کرد:
- رژیم غذایی سالم

رعایت سه وعده غذایی سالم در طول روز اهمیت دارد 
تازه و  از میوه های  که شامل مصرف میزان بیشتری 
سبزیجات است. همچنین لازم است سیر و زنجبیل در 

رژیم غذایی گنجانده شود.
- تحرک کافی

پیاده روی، ورزشی عالی است و یک روش درمانی نیز 
به حساب می آید. پیاده روی سریع هنگام صبح برای 

مدت ۳۰-۴۵ دقیقه برای قلب بسیار مفید است.
- بودن در طبیعت

را  از اکسیژن  با تنفس در طبیعت، بدن میزان کافی 
دریافت می کند. علاوه بر این، درختان و پوشش گیاهی 
با جذب آلاینده های هوازی، بدن را از تاثیرات آلودگی 

ها دور ساخته و سلامت ریه ها را حفظ می کند.
- چکاپ مرتب

در صورت ابتلا به دیابت، فشار خون و کلسترول بالا 
معاینات به موقع و مراجعه به پزشک بیشتر اهمیت پیدا 
می کند. همچنین درمان استرس توصیه می شود زیرا 
واکنش های بیوشیمی به استرس موجب افزایش فشار 
خون و بالا رفتن ضربان قلب می شود که در صورت 
عدم کنترل استرس و گرفتار شدن در چرخه استرس با 

پیامدهای جدی برای سلامتی همراه است.

کدام مواد غذایی برای قلب 
مضرند

رژیم غذایی سرشار از چربی، مواد قندی، نمک و کلسترول 
بالا در کنار بی تحرکی، استرس کنترل نشده و عصبانیت، 

خطر بروز بیماری قلبی را افزایش می دهد.

شاید بعد از مدتی تحمل مشکل بی خوابی و شب ها 
این پهلو به آن پهلو شدن و صبح به سختی از خواب 
بیدارشدن و طی روز خواب آلوده بودن به این نتیجه 
رسیده باشید که باید برای رفع مشکل بی خوابی تان 
به دنبال یک راه حل اساسی باشید. اگر به این نتیجه 
بهترین  از  یکی  بدانید  است  خوب  پس  رسیده اید 
همه  بر  که  گرفته اید  را  خود  زندگی  تصمیم های 
جنبه های زندگی تان اثر می گذارد. حالا از کجا باید 

شروع کنید؟
یک  با  می توانید  خوشبختانه   - زندگی  ایرنا  گروه 
سری تغییرات در عادات خود مشکل بی خوابی تان را 
حل کنید. فقط کافی است ۳۰ روز بر راهکارهایی که 

توصیه می کنیم متمرکز باشید.
وضعیت  دارید  قصد  که  شوید  متعهد  اول 

خوابتان را بهتر کنید
ابتدا باید با خودتان روراست باشید و ببینید تا چه 
اندازه جدی هستید و متعهد می شوید که وضعیت 
خواب خود را بهبود دهید و از مشکل بی خوابی خود 
را نجات دهید. آیا قادرید چند انتخاب سخت انجام 
زندگی تان  در  خوبی  شرایط  و  زمان  در  آیا  دهید؟ 
هستید که تمرکزتان را روی خوابتان بگذارید و حد و 
مرزهای لازم را وضع کنید؟ آیا می توانید این فرایند 
انتهایش ببینید؟ آیا کلًا به دنبال بهتر کردن  تا  را 
کیفیت زندگی تان هستید؟ اگر آماده اید و می توانید 
وضعیت خواب خود را بهتر کنید پس فرصتی بهتر از 

این وجود ندارد و شما آماده تغییر هستید.
فکر نکنید یک شبه تغییری ایجاد می شود، پس زود 
ناامید نشوید و دست از تلاش برندارید. به مرورزمان 
و  وضعیت  بهترشدن  و  شد  خواهید  تغییر  متوجه 
کیفیت خوابتان ارزش این استمرار و تلاش را خواهد 

داشت.
برطرف  را  بی خوابی  روز   ۳۰ عرض  در  چطور 

کنید
دوره  یک  طی  می دهیم  ارائه  شما  به  که  برنامه ای 
یک ماهه انجام می شود و طی این سی روز، کارهای 
متفاوتی قرار است انجام دهید. مثلًا طی هفته اول 

بیشترین تمرکز روی بهبود محیط خواب است.

توصیه هایی وجود دارند که در موقعیت های گوناگون 
و برای افراد گوناگون مفید و اصلاح کننده اند. بعضی 
نداشته  ربطی  شما  موقعیت  به  شاید  موضوعات  از 

باشند.
شده  ارائه  توصیه های  و  برنامه  این  اگر  نهایت  در 
یک  به  است  بهتر  نداشتند  شما  برای  نتیجه ای 
شخصی  شرایط  تا  کنید  مراجعه  خواب  متخصص 
احتمالی  مشکلات  و  شده  بررسی  به دقت  شما 
به مشکل  نسبت  که  است  این  مهم  ارزیابی شوند. 
بی خوابی تان هرگز بی تفاوت نباشید و اهمیت خواب 

کافی و باکیفیت را نادیده نگیرید.
برنامه ای برای خواب بهتر

بهبود  جهت  در  قدم  یک  روز  هر  می توانید  شما 
وضعیت خواب خود بردارید. این برنامه انعطاف پذیر 
یک  روی  است  لازم  شوید  متوجه  شاید  و  است 
قسمت بیشتر کار کنید و وقت بگذارید. پس برنامهٔ 
پیشنهادی را طبق شرایط و نیازهای خاص خودتان 
هر  اما  بگیرید؛  را  نتیجه  بهترین  تا  کنید  اصلاح 
تغییری که می دهید و هر کاری که می کنید، پیگیر 
خواهید  که  نتیجه ای  روید.  پیش  پیوسته  و  باشید 
بلکه خواهید  نه تنها خواب بهتر شبانه است  گرفت 
دید که عملکرد کلی تان طی روز چقدر بهتر می شود. 
پیش  در  که  اصلاحی  فرایند  به  نسبت  لطفاً  پس 

می گیرید متعهد و صبور و پیگیر باشید.
روز اول: رأس ساعت مشخصی از خواب بیدار شوید. 
یک برنامه خواب منظم داشته باشید و هر روز حتی 
آخر هفته ها و روزهای تعطیل هم سر همین ساعت 
مشخص بیدار شوید. پس ساعتی را انتخاب کنید که 

برای شما مناسب ترین باشد.
روز دوم: تمام وسایل الکترونیکی را از اتاق خوابتان 
بیرون ببرید: تلویزیون و رایانه و تلفن همراه و حتی 

فرستنده وای فای.
به  را  خانگی  حیوانات  ورود  اجازه  سوم:  روز 
خیلی  حیوانات  این  چند  هر  ندهید.  اتاق خوابتان 
و  مو  با  می توانند  اما  بخوابند  شما  با  دارند  دوست 

رفتارهای خود مشکلاتی برای خوابتان ایجاد کنند.
روز چهارم: مشخص کنید به چند ساعت خواب نیاز 

دارید. شاید به هشت ساعت خوابی که اغلب توصیه 
می شود نیاز داشته باشید یا کمتر و بیشتر.

مناسب ترین  شما  برای  کنید  مشخص  پنجم:  روز 
زمان رفتن به رختخواب چه ساعتی است. بعضی از 
افراد راحت ترند که شب زودتر بخوابند و صبح زودتر 
شب ها  ذاتی  طور  به  عده ای  شوند.  بیدار  خواب  از 
دیرتر می خوابند و این طور راحت ترند. اما به طورکلی 
شبانه روزی  طبیعی  ریتم  طبق  است  بهتر  همیشه 

بدنتان پیش بروید.
روز ششم: کسر خوابتان را جبران کنید. اگر مدتی 
آن  نخوابیده اید پس حالا وقت  کافی  به اندازه  است 
است که کمبود خواب خود را جبران کنید. می توانید 
مدت زمان خوابتان را بیشتر کنید، چُرت بزنید و یاد 

بگیرید از کافئین هوشمندانه تر استفاده کنید.
روز هفتم: تفاوت بین خواب آلوده بودن و خسته بودن 
را درک کنید. شاید ندانید تفاوت های مهمی بین این 
دو وجود دارد که به پیداکردن راه حل بی خوابی تان 

کمک می کند.
روز هشتم: فقط وقتی به رختخواب بروید که خوابتان 
احساس  که  بروید  رختخواب  به  زمانی  اگر  می آید. 
است  خواب  آماده  بدنتان  و  می کنید  خواب آلودگی 
)نه اینکه ساعت اعلام کند(، خیلی راحت تر به خواب 
عمیق تری خواهید  و طی شب هم خواب  می روید 

داشت.
آرامش بخش  روتین  یک  خودتان  برای  نهم:  روز 
مخصوص قبل از خواب در نظر بگیرید و بدین ترتیب 
به  روتین  این  کنید.  آماده  خواب  برای  را  بدنتان 

بدنتان پیام می دهد که باید برای خواب آماده شود.
روز دهم: نزدیک به زمان خواب چای ننوشید.

شما  کنید.  محدود  را  کافئین  مصرف  یازدهم:  روز 
نباید چهار تا شش ساعت قبل از زمان خواب کافئین 

بخورید.
روز دوازدهم: نیکوتین را کنار بگذارید و خوابیدن را 
شروع کنید! نیکوتین از چند راه خوابتان را مختل 
می کند. نیکوتین یک محرک است و به دلیل اینکه 
اعتیادآور است ممکن است باعث شود به دلیل هوس 
نیکوتین از خواب بیدار شوید. اثرات تنفسی نیکوتین 

هم باعث خروپف و آپنه خواب می شوند.
کنید.  ورزش  مناسبی  زمان  در  سیزدهم:  روز 
ورزش کردن می تواند به خواب بهتر کمک کند؛ اما 
ورزش های سنگین و پُرشدت قبل از زمان خواب، اثر 

منفی بر خواب می گذارند.
روز چهاردهم: نزدیک به زمان خواب مایعات مصرف 
بیدار  رفتن  دستشویی  به خاطر  شب  طی  تا  نکنید 

نشوید.
کنید.  پیشگیری  دل  سر  سوزش  از  پانزدهم:  روز 
سوزش معده شب ها نه تنها خوابتان را مختل می کند؛ 
بلکه نسبت به ریفلاکس طی روز خطرات بیشتری 
هم برای سلامتی دارد. شام سبک بخورید، زودتر شام 
بخورید و قبل از خواب ریزه خواری نکنید. همچنین 
با چند بالش، سر و شانه هایتان را حین خواب بالاتر 

بیاورید.
روز شانزدهم: شب ها بیدار در رختخواب دراز نکشید. 
اگر در عرض ۱۵ تا ۲۰ دقیقه به خواب نرفتید، بهتر 

است از رختخواب بیرون بیایید و کمی فعالیت های 
آرامش بخش انجام دهید تا خوابتان بگیرد.

ریلکسیشن،  تکنیک های  کمک  با  هفدهم:  روز 
استرس خود را مدیریت کنید. اگر در زمان خواب با 
استرس و اضطراب درگیرید، پس نیاز به روش هایی 

مثل نوشتن و مدیتیشن دارید تا آرام شوید.
است،  خوابتان  مانع  و خیال  فکر  اگر  روز هجدهم: 
بنویسید. لیستی از نگرانی ها و مشغله های فکری تان 
و سروسامان  آرام  نوشتن  با  ذهن شما  کنید.  تهیه 

می گیرد و می توانید ریلکس شوید.
بخوابید،  کنید  سعی  اینکه  به جای  نوزدهم:  روز 
شاید  بگذارید.  استراحت کردن  روی  را  تمرکزتان 
صبح ها بی دلیل زود بیدارشدن یا طی شب بی دلیل 
از خواب بیدارشدن برای شما تبدیل به یک الگوی 
فکر  استراحت کردن  به  باید  باشد. شما  نرمال شده 

کنید نه به خوابیدن.
روزها  معمولاً  نزنید.  چرت  روز  طی  بیستم:  روز 

چرت زدن باعث شب ها بی خواب شدن می شود.
روز بیست و یکم: از تخت و رختخوابتان فقط برای 
خوابیدن استفاده کنید و فقط وقتی قصد استراحت و 

خواب دارید سراغش بروید.
روز بیست و دوم: از جهت اختلالات خلقی وضعیت 
افسردگی.  و  اضطراب  مثل  کنید،  بررسی  را  خود 
کم کیفیت بودن خواب می تواند علامت یک اختلال 
می تواند  مناسب  درمان  و  تشخیص  باشد.  خلقی 

کیفیت خواب و زندگی تان را تغییر دهد.
کردن  خروپف  و  خواب آلودگی  سوم:  و  بیست  روز 
معادل آپنه خواب است. اگر خروپف می کنید و طی 
روز خواب آلودید، شاید آپنه خواب دارید. درمان این 

عارضه کلًا زندگی تان را بهتر می کند.
دارید  بی قرار  پای  اگر سندرم  و چهارم:  بیست  روز 

درمانش کنید.
اضافه وزن  یا  هستید  چاق  اگر  پنجم:  و  بیست  روز 
دارید برای کاهش وزن اقدام کنید. اضافه وزن باعث 
آپنه خواب و سندرم پای بی قرار می شود و نداشتن 
افزایش  موجب  می تواند  هم  شبانه  باکیفیت  خواب 

وزن شود و شما را گرفتار یک چرخه معیوب کند.
روز بیست و ششم: خودتان را در معرض نور روز قرار 
دهید. در ساعات صبح از نور خورشید استفاده کنید 

تا خواب و بیداری بدنتان بهتر تنظیم شود.
روز بیست و هفتم: از آلارم ساعت یا گوشی تان بی نیاز 

شوید. زدن دکمه اسنوز خیلی راحت است!
روز بیست و هشتم: اگر طی روز اغلب خواب آلوده اید 
و  نارکولپسی  خواب،  آپنه  کنید.  بررسی  را  علت 
غذاهایی که می خورید می توانند عامل خواب آلودگی 

طی روزتان باشد.
باشد.  شما  اولویت  باید  خواب  نهم:  و  بیست  روز 
حالا نسبت به خیلی از فاکتورهایی که بر خوابتان 
و  تغییرات  می توانید  و  شدید  آگاه  می گذارند  اثر 

اصلاحات لازم را انجام دهید.
اگر همچنان  تبیان،  به گزارش وب گاه  روز سی ام: 
مشکل خواب دارید یا شک دارید ممکن است دچار 
یک  به  حتماً  خواب(،  آپنه  )مثلًا  باشید  عارضه ای 

متخصص خواب مراجعه کنید.

چگونه در عرض 30 روز بی خوابی را درمان کنید
سیب را گاز نزنید

عمل  مسواک  مثل  سیب  زدن  گاز  که  باور  این 
می کند و دندان ها را تمیز می کند کاملا اشتباه است 
نشود  شسته  دندان ها  روی  از  اگر  سیب  همین  و 
باعث پوسیدگی می شود چرا که قند آن به مصرف 

باکتری های عامل پوسیدگی در دهان می رسد.
مورد  در  وقتی  همیشه  شاید  برنا؛  گزارش  به 
می شود،  صحبت  دندان  پوسیدگی  از  پیشگیری 
نخ  و  زدن  مسواک  مورد  در  نکاتی  شنیدن  منتظر 
غذایی مصرفی  مواد  نوع  اما  باشید،  دندان کشیدن 
روزانه ما نیز در کاهش یا تشدید پوسیدگی دندان ها 

نقش دارند.
وقتی بعضی مواد غذایی به دندان می چسبند و برای 
مدتی می مانند و توسط باکتری های عامل پوسیدگی 
در دهان مصرف شده و اسید تولید می شود که این 
اسید موجب آسیب به دندان ها و پوسیدگی می شود.
هر ماده غذایی که کربوهیدرات، خصوصا قند و شکر 
داشته باشد و چسبنده هم باشد مثل کراکر، چیپس، 
شکلات و شیرینی، میوه هایی مثل موز و کشمش و 

... مسبب اصلی پوسیدگی دندان است.
در بین میوه ها نیز هرچه میوه آبدارتر باشد احتمال 
باعث  کمتر  نتیجه  در  و  است  کمتر  چسبندگی 
پوسیدگی می شود؛ مثلا هندوانه در مقابل موز باعث 

پوسیدگی کمتری می شود.
پس این باور که گاز زدن سیب مثل مسواک عمل 
می کند و دندان ها را تمیز می کند کاملا اشتباه است 
نشود  شسته  دندان ها  روی  از  اگر  سیب  همین  و 
باعث پوسیدگی می شود چرا که قند آن به مصرف 

باکتری های عامل پوسیدگی در دهان می رسد.
با این دو ماده غذایی از دندان ها محافظت کنید

ماده  دو  زایلیتول  قند  حاوی  آدامس های  و  پنیر 
احیانا  اگر  که  هستند  دندان ها  محافظ  غذایی 
دسترسی به مسواک نداشتید از این دو ماده غذایی 
برای محافظت از دندان هایتان در مقابل پوسیدگی 

استفاده کنید.
و  مانند چای  دیگری  غذایی  مواد  دو،  این  کنار  در 
محصولات  و  قند  بدون  چای  منظور  )البته  کاکائو 
دندان  مینای  حفظ  در  است(  تلخ  وشکلات  قندی 
طریق  از  املاح  و  ویتامین ها  برخی  موثرند.مصرف 
ضروری  لثه  و  دندان  سلامت  برای  غذایی  رژیم 
باعث  کودکان  در  خصوصا  آن ها  کمبود  و  هستند 
حتی  و  دندان ها  رشد  و  زدن  بیرون  در  اختلال 

اختلال در عملکرد غدد بزاقی می شود.
 D ویتامین  پروتئین، کلسیم،  به طور مثال کمبود 
و ید در کودک باعث تاخیر در جوانه زدن دندان ها 
می شود و در کودکی که مبتلا به کم خونی فقر آهن 

است، رشد کند دندان ها دور از انتظار نیست.
نقش ویتامین C، فولات و روی در انسجام لثه

بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
بیماری های  مستعد  را  ما  مغذی  مواد  این  کمبود 

دهان و لثه مثل عفونت ها می کند. 

خبـــر

به گزارش برنا؛ نیترات باعث بیماری هایی از قبیل کم خونی و انواع سرطان ها می شود و میزان مجاز ورود نیترات به بدن هر فرد ۶۵/۳ میلی گرم بر هر کیلوگرم 
وزن بدن در روز است.در میوه ها و سبزی های میوه ای، مشکل زیادی از نظر تجمع نیترات وجود ندارد و مشکل اصلی بیشتر در سبزی هایی است که اندام 
رویشی آن ها مصرف می شود مثلا مغز کاهو به همین دلیل توصیه می شود که از مصرف مغز کاهو به علت زیاد بودن نیترات آن خودداری شود.
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 رسیدگی به 122 درخواست در 
دیدار بی واسطه با مردم بخش 

بندزرک
فرماندار ویژه شهرستان میناب از رسیدگی به 122 
درخواست در دیدار بی واسطه مسئولان دستگاههای 

اداری شهرستان با مردم بخش بنذرک خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ، مجید سلحشور فرماندار 
ویژه شهرستان میناب در این شهرستان، دیدارهای 
بی واسطه مدیران دستگاههای اداری شهرستان را با 
مردم حرکتی مثبت برای حل مشکلات بیان کرد و 
اظهار داشت: یکی از برنامه های دولت سیزدهم حضور 

در بین مردم و رسیدگی به مشکلات مردم است.
وی افزود: برنامه دیدار بی واسطه مسئولان محوری 
ترین برنامه برای حل مشکلات مردمی است که مردم 
از نزدیک می توانند مشکلات خود و روستا و منطقه 
خود را با مدیران دستگاههای اداری در میان بگذارند 
و دیگر نیاز به حضور در ادارات نباشد. فرماندار ویژه 
شهرستان میناب گفت: در دیدار بی واسطه مدیران 
دستگاههای اداری و قضایی شهرستان  با مردم بخش 
بندزرک به ۱۲۲ درخواست مردمی رسیدگی و پاسخ 
داده شد.سلحشور عنوان کرد: حضور در بین مردم 
برای حل مشکلات می تواند کمبودها  را کمتر کند و 
برای تصمیم گیری آنها با مدیران نیاز به طی کردن 

مسافت ها  جهت حضور برای رفع مشکلات نیست.

مشارکت بیش از نوزده هزار نفر از 
ساکنان کیش در پویش ملی سلامت

رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: بیش از نوزده هزار 
ملی  پویش  در  کیش  بالای هجده سال  افراد  از  نفر 

سلامت شرکت کردند.
بیان  با  احمدی  اسدلله  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
اینکه ۲۴ هزار نفر از جامعه هدف جزیره کیش در 
این طرح قرار دارند، گفت: افراد باقی مانده تا ۱۵ دی 
فرصت شرکت در این طرح را دارند.وی گفت: بیش 
از ۹۰۰ نفر از مجموع افراد سنجش شده در مرحله 
فشار خون و بیش از ۵۰۰ نفر نیز در مرحله دیابت 
قطعی شناسایی شدند.احمدی خاطرنشان کرد: ۹۰۹ 
نفر از افراد شناسایی شده جدید مشکوک به فشار 
تشخیص  دیابت  به  مشکوک  نیز  نفر  و ۱۵۰  خون 
افراد  افزود:  بهداشت کیش  مرکز  داده شدند.رئیس 
و  پیگیری  برای  فشارخون  یا  و  دیابت  به  مشکوک 

درمان به پزشک ارجاع داده می شوند.

خبـــر

 در کهورستان رخ داد؛

مرگ مشکوک راننده پشت فرمان

مرگ  از  کهورستان  انتظامی  پاسگاه  معاون  امامی 
راننده میانسال در 1۵ کیلومتری جاده کهورستان به 

لار خبر داد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ امامی گفت: پس از بررسی های اولیه مرگ 

این راننده کامیونت در کابین اعلام شد. 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی نیز در اختیار پلیس 
آگاهی شهرستان قرار گرفته شد.پس از ساعت ها که 
توقف کامیونت از جانب راننده مشاهده نمی شود اهالی 
جهت اطلاع از این موضوع به محل حادثه که در کنار 

جاده اصلی کهورستان به لار است مراجعه می کنند.
پس از حضور چند نفر عابر با جسد مرده راننده مواجه 
می شوند که مراتب به مراجع قضایی و انتظامی اعلام 

می شود.
تشریح فوت راننده کامیونت در جاده کهورستان

راننده  فوت  علت  گفت:  کهورستان  پاسگاه  معاون 
شد،  پیدا  کابین  در  او  جان  بی  جسد  که  کامیونت 
مرگ  این  از  پیش  است.  بوده  مخدر  مواد  مصرف 
راننده، مشکوک گزارش شده بود که پس از معاینات 
انجام شده مشخص شد، علت مرگ صرفا مصرف مواد 

مخدر بوده است.

حضور فعال آزمایشگاه مرکزی 
دامپزشکی در دومین نمایشگاه 
بین المللی صنایع شیلات ایران

محمدامین  سید  دکتر   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
استان  دامپزشکی  کل  اداره  سلامت  معاون  حسینی 
هرمزگان از حضور فعال آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی 
در دومین نمایشگاه بین المللی صنایع شیلات ایران 
)ایرانفکس( و جشنواره برگزیده های صنعت شیلات، 

خبر داد.  
کیفی  کنترل  مرکزی  آزمایشگاه  داشت:  اظهار  وی 
فرآورده های خام دامی و تشخیص بیماری ها اداره 
های  آزمایشگاه  و  هرمزگان  استان  دامپزشکی  کل 
همکار بخش خصوصی در غرفه اداره کل دامپزشکی 
سلامت  خدمات  ارائه  تبیین  راستای  در  هرمزگان 
محور دامپزشکی و برنامه های پایشی و تشخیصی در 
حوزه های تشخیص بیماری ها و سلامت فراورده های 

خام دامی، حضور فعال دارند .
و  حضور  با  نمایشگاه  این  در  گفت:  حسینی  دکتر 
کیفی  کنترل  های  آزمایشگاه  کارشناسان  همکاری 
تخصصی  مطالب  خصوصی،  و  دولتی  های  بخش 
محصولات  سلامت  تضمین  راستای  در  کارامد  و 
تولیدی مطرح و به سؤالات مراجعه کنندگان در غرفه 
دامپزشکی، پاسخ های علمی و کاربردی ارائه می شود 
و به منظور تبادل اطلاعات و بررسی چالش های پیش 
رو در حوزه های تولید و صادرات محصولات شیلاتی، 

گفتمان های تخصصی، صورت می پذیرد.
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان، 
اظهار داشت: با ارائه آخرین دستاوردها و راهکارهای 
دامپزشکی  کل  اداره  آبزیان،  حوزه  در  دامپزشکی 
هرمزگان به دنبال ایجاد یک محیط پویا در راستای 
همکاری  فعالان این حوزه در بخش های دولتی و 

خصوصی می باشد.

برگزاری نمایشگاه علم و فناوری 
نانو در هرمزگان

نهاد ترویجی دانشجویی دانشگاه هرمزگان نمایشگاه 
علم و فناوری نانو با عنوان »هرمزگانانو« را با محوریت 

آموزش و ترویج مفاهیم نانویی  برگزار کرد.
اهداف  و تحقق  نانو  فناوری  فزاینده  توسعه  با هدف 
ترویجی ستاد، نمایشگاهی با عنوان »هرمزگانانو« را 
تا ۷ دی ماه سال جاری در دانشگاه  بازه زمانی ۲  در 
هرمزگان برگزار کرد. آیین افتتاحیه این نمایشگاه در 
اعضای  از  تعدادی  و  رئیس  حضور  با  دی ماه   ۲ روز 

هیئت رئیسه دانشگاه برگزار شد.
این نمایشگاه که با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه 

برگزار شد، دارای ۷ بخش زیر بود:
بخش اول: در این بخش اعضای اصلی نهاد ترویجی 
مفاهیم پایه و مقدماتی فناوری نانو را به مخاطبین 

ارائه می کردند.
بخش دوم: در این بخش ساخت نانوذرات به همراه 

واکنش های شیمیایی جذاب ارائه می گردید.
بخش سوم: در این بخش، در چند غرفه کاربرد های 
منابع  و  کشاورزی  مختلف،  صنایع  در  نانو  فناوری 

طبیعی و همچنین علوم دریایی معرفی شد.
برنامه های  نانو،  ستاد  بخش  این  در  چهارم:  بخش 

حمایتی آن و مسابقه ملی نانو معرفی شد.
نانوس«  »کافه  عنوان  با  بخش  این  پنجم:  بخش 
علمی  سرگرمی های  و  بازی ها  به  اختصاص 

بازدیدکنندگان داشت.

خبر
علی ستاری

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، یکی از بخش هایی که 
دولت سیزدهم روی آن تمرکز ویژه ای کرده است، نفت 
زدایی از بودجه است، با توجه به اینکه بخش عمده ای 
است  نفت  فروش  به  متکی  ایران  بودجه ای  منابع  از 
به  تجدید ناپذیر  منبعی  فسیلی  و سوخت های  نفت  و 
شمار می آیند و بالاخره روزی به پایان خواهند رسید 
از چندین سال پیش این مهم در دستور کار دولت ها 

قرار گرفت.
حوزه  این  روی  سایرین  از  بیش  سیزدهم  دولت  اما 
تمرکز کرده است و تلاش دارد این امر را محقق سازد.

خیلی از کشورها نفت و گاز و منابع زیادی برای تکیه بر 
آن ها ندارند اما از طریق مالیات که نوعی مشارکت مردم 
در اداره کشور هست، امور کشور خود را پیش می برند 
در واقع توانایی دولت ها در کسب درآمدهای مالیاتی 
از بخش های مختلف جامعه و یا ظرفیت مالی دولت ها 
یکی از عوامل اساسی توسعه اقتصادی کشورها به شمار 
می رود،البته یک رابطه جالب در این مسئله می تواند 
این است که طبیعتا در  باشد و آن هم  وجود داشته 
بحث اخذ مالیات هر چه حال کسب و کارها بهتر باشد 
و بتوانند سود بیشتری کسب کنند دولت نیز به فراخور 
عدد بیشتری مالیات نصیبش خواهد شد و این حال 
خوب خود را در توسعه و پیشرفت بخش های مختلف 

کشور هم خود را نشان می دهد.
امروزه همه کشورها در تلاش هستند که سهم تولید 
ناخالص ملی خود را افزایش دهند، مسئله ای  که برخی 
از کشورها در آن خود را موفق نشان داده اند، نتایج یک 
بررسی از وضعیت مالیات ستانی در ۳۰ کشور جهان 
نشان می دهد که ایران در کمترین میزان از درآمدهای 
ناخالص  تولید  درصد   ۷ حدود  که  دارد  قرار  مالیاتی 
داخلی است. بعد از ایران، افغانستان و عربستان نیز در 
سطوح پایین مالیات ستانی در حد ۷.۸ و ۸.۱ درصد از 

تولید ناخالص داخلی خود قرار دارند.
در مقابل، کشورهایی مانند سوئد و نروژ توانسته اند به 
داخلی  ناخالص  تولید  از  و ۳۱.۱ درصد  ترتیب ۴۰.۷ 
نظر در  این  از  و  باشند  داشته  مالیاتی  را درآمد  خود 
بالاترین میزان مالیات ستانی در بین کشورهای جهان 

قرار دارند.
از  قابل توجهی  سهم  توسعه یافته  کشورهای  در 
می گیرد  قرار  دولت  اختیار  در  داخلی  ناخالص  تولید 
به طوری که در عصر حاضر کمتر کشور پیشرفته ای را 
ناخالص  تولید  از  یک چهارم  حداقل  که  دید  می توان 
داخلی آن در قالب انواع مالیات به دولت انتقال نیابد. 

درآمد  بر  مالیات  کلی  به طور  دولت ها  مالیاتی  درآمد 
اشخاص، مالیات بر سود شرکت ها، مالیات بر حقوق و 
دستمزد، مالیات بر دارایی، مالیات بر کالاها و خدمات 
اگر  می شود،  شامل  را  اجتماعی  تأمین  سهم  نیز  و 
نگاهی به آمار درآمدهای مالیاتی ۷ کشور پیشرفته دنیا 
بیاندازیم که در سال ۹۶ منتشر شده است خواهیم دید 
که سیستم مالیات ستانی یکی از بازوان قدرتمند آن ها 

برای تامین مالی جامعه است، 
به عنوان مثال نسبت درآمدهای مالیاتی کل نسبت به 
ایتالیا  ناخالص داخلی در فرانسه، ۴۵.۳ درصد،  تولید 
و کشورهای  است  آلمان ۳۷.۶ درصد  و  ۴۲.۹ درصد 
انگلیس، کانادا، ژاپن و آمریکا در رده های بعدی قرار 
درآمد  بر  مالیات  نرخ  که  بدانید  است  جالب  دارند، 
برخی  در  درآمدی  سطح  بالاترین  برای  اشخاص 
در  تعیین می شود.  از ۶۰ درصد  بالاتر  کشورها حتی 
در  را  بیشترین سهم  مالیات  نوع  این  کانادا  و  آمریکا 
تأمین درآمد مالیاتی دولت دارد اما در کشور ما تاکنون 

این امر برعکس بوده است، یعنی آن هایی که بیشترین 
درآمدها را داشتند همواره با زدو بند و فرارهای مالیاتی، 
آبادانی جامعه را پرداخت نمی کردند و آن هایی  سهم 
که حداقل بگیران بودند و کمترین درآمدها را داشتند 

مانند کارمندان هیچ راهی برای فرار از پرداخت مالیات 
نداشتند و همواره مجبور به پرداخت بودند.

مردم عادی هم که بر روی قبوض مختلف و از طرق 
مختلف روزانه مالیات خود را پرداخت می کنند.

مالیات  افزایش  با  رابطه  در  بحث هایی  که  روزها  این 
مطرح  طلافروشان  مالیات  محاسبه  نحوه  در  تغییر  و 
اعتصاب  به  دست  کشور  طلافروشان  است،  شده 
زده اند، اعتصابی که پایش به هرمزگان نیز باز شده و 
طلافروشان بندرعباس نیز مغازه های خود را در روزهای 

گذشته باز نکردند.
از  است  قرار  می شود  گفته  است،  قرار  این  از  ماجرا 
ابتدای دی ماه مالیاتی ۲۵ درصدی از طلافروشان اخذ 
شود مسئله ای اعتراضاتی را به دنبال داشته است البته 
سریعا  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  توسط  مسئله  این 
تکذیب شد اما هفته گذشته بخشنامه ای صادر شد که 
صنف طلافروشان را نگران کرد و چهار صنف معرفی 
از  الکترونیکی  به صدور صورت حساب  ملزم  که  شد 

طریق سامانه مودیان شدند.
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا، در ارتباط با چرایی 

سامانه  جدید  قانون  اجرای  با  طلافروشان  مخالفت 
مؤدیان و ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت، اظهار 
داشت: در سامانه جامع تجارت از ۲۴ مهر ۱۴۰۱ ثبت 
اطلاعات اجرایی شده بود ولی صنف طلا وقت گرفت 
و  سؤال  حال  این  با  شود؛  تکمیل  آموزشی  فرایند  تا 
اصلی  مورد  که  داشتند  همکاران  از  برخی  ابهاماتی 
ثبت سرمایه در این سامانه است؛ می گویند "چرا باید 
زیادی  تعداد  و  است  گشته  نسل  چند  که  سرمایه ای 
ثبت شود؟" مورد  دارند در سامانه  افراد در آن سهم 
بعدی هم امنیت سامانه است، می گویند وقتی طلا ثبت 
شود و همزمان جنس بخواهد از شهری به شهری دیگر 
منتقل شود، با چه سامانه امنیتی از اطلاعات محافظت 

خواهد شد؟
از سال ۹۸  اینکه سامانه مؤدیان هم  بر  تأکید  با  وی 
اجرایی شد ولی قرار بود ۱ تیر امسال عملیاتی شود ولی 
با اعلام سازمان امور مالیاتی فرایند اجرایی به اول دی 
ماه انتقال یافت؛ تصریح کرد: در این زمان هم ابهاماتی 
ایجاد شد، قرار بود در تمام صنوف واحدهایی که بالای 
مبادلات  سال  اول  شش ماهه  در  تومان  میلیارد   ۱۸
داشتند، اطلاعات خود را ثبت کنند ولی ۴۸ ساعت قبل 
از زمان تعیین شده برای آغاز اجرای این سیاست، اعلام 
شد که صنف طلافروشان و پزشکان از این محدودیت 
مبلغ مستثنی هستند و باید تمام اطلاعات خود را ثبت 

کنند.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر همچنین تأکید کرد: باید 
این موضوع را از قبل اعلام می کردند، ولی ۴۸ ساعت 
قبل از زمان اجرای قانون اعلام کردند؛ در عین حال 
در فضای مجازی شرایطی به وجود آوردند و به شایعات 
بگیرند،  است  قرار  جدید  مالیات  گفتند  زدند؛  دامن 
مالیات در خرید و فروش طلا انجام می شود؛ ۲۵ درصد 
مالیات بر عایدی سرمایه دارد، موقع فروش طلا از مردم 

مالیات می گیرند و... .
پیگیری ها نشان میدهد تکالیف مقرر در سامانه مودیان 
مالیاتی با تکالیف سامانه جامع تجارت متفاوت است. 
به  فروشان  طلا  مودیان،  سامانه  در  مثال  عنوان  به 
صورت الکترونیک نسبت به بارگزاری محتویات همان 

فاکتورهای کاغذی سابق اقدام خواهند کرد.
همچنین در تکالیف مقرر در سامانه مودیان نیازی به 
ثبت کد ملی خریدار نهایی یا مصرف کننده نیست که 
این موضوع نیز در روزهای گذشته اطلاع رسانی شده 
است. از طرف دیگر  برای تطبیق فاکتورهای کاغذی با 
فاکتورهای الکترونیک مورد تایید سامانه مودیان، افراد 
امور  به شرکتهای معتمد سازمان  توانند  مشمول می 

مالیاتی مراجع کنند.

صنایع  و  سازی  کشتی  مجتمع  مدیرعامل  دیدار  در 
از  گزارشی  بندرعباس،  دادستان  با  ایران  فراساحل 
تسویه بدهی های 10 ساله بیمه ای و بانکی و مالیاتی 

و نیز جذب پروژه های مهم در این مجتمع ارائه شد.
مدیرعامل  سلمان ضربی   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
و نایب رئیس هیئت مدیره ایزوایکو با حضور در دفتر 
مرکز  دادستان  اکبری  عارف  با  هرمزگان  دادستانی 

هرمزگان دیدار و گفت و گو کرد.
ارائه گزارشی  ایزوایکو در این دیدار ضمن  مدیرعامل 
از پیشرفت قابل توجه مجتمع در ۹ ماهه سال جاری 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، و همچنین 
توانمندی ها و فعالیت های انجام گرفته این مجتمع 
زمان  در  ایزوایکو  مجتمع  و  دریایی  صنعت  افزود: 
تحریم و شرایط بد اقتصادی تمام تلاش خود را جهت 
صنعت  و  دریایی  نقل  و  حمل  صنعت  از  پشتیبانی 
نفت گاز کشور به کار گرفته تا رسالت خود را در این 
بخش به انجام برساند و به معنای واقعی در راستای 
اقتصاد مقاوتی حرکت کرده و گام برداشته است که 
این موضوع حل مشکلات و برداشتن چالشهایی عظیم 
پیش روی حمل و نقل دریایی کشور را به دنبال داشته 

است.

تعمیرات  به  اشاره  با  ادامه  در  ایزوایکو  عامل  مدیر 
اساسی انواع شناورهای تخصصی و بزرگ، خاطرنشان 
در  ایزوایکو  کارکنان  و  مهندسان  های  تلاش  کرد: 
مقاطع مختلف باعث تداوم جریان صدور نفت و فراورده 
این  و  نبیند  آسیب  اقتصاد کشور  تا  بوده  نفتی  های 
موضوع باعث افتخار ما کارکنان ایزوایکو بوده و هست 
که نقشی تاثیرگذار در پیشبرد اهداف نظام و تحقق 

برنامه های اقتصادی داشته است.
دکتر ضربی با تأکید به بند هشتم سیاست های کلی 
توسعه دریا محور ” افزایش سهم کشور در حمل و نقل 
دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل 
ترکیبی” یادآور شد که ظرف مدت چند سال آینده 
حجم وسیعی از شبکه حمل و نقل دریایی کشور نیاز 
به نوسازی دارد و کشور می بایست در جهت استفاده 

حداکثری از توان و ظرفیت داخل از همین حالا برنامه 
ریزی کرده و ساخت شناورهای مورد نیاز را شروع کند 
تا در زمان موعد دچار چالش در این زمینه نگردد و این 
درحالی است که به اعتقاد بنده همین الان هم برای 

شروع دیر شده است.
در ادامه دادستان مرکز استان ضمن اشاره به جایگاه 
تلاشهای  افزود  صنعت  این  بودن  استراتژیک  و  ویژه 
در  و  نباشیم  خارج  به  وابسته  تا  باعث شده  ایزوایکو 
شرایط خاص با کمک به اقتصاد، صنعت حمل و نقل 
دریایی، کشتی داران و همچنین همراهی و پشتیبانی 
از تمامی فعالان حوزه دریا در انجام رسالت های خود 

موفق بوده و باید توجه بیشتری به این صنعت شود.
در پایان این دیدار عارف اکبری با توجه به پیشرفت 
از زمان مدیریت دکتر ضربی در  ایزوایکو  قابل توجه 
تمام زمینه ها اعم از پیشرفت های پروژه ای، حل و 
فصل پرونده های قضایی، تسویه بدهی های ده ساله ی 
مالیاتی، بیمه ای و بانکی و بسیاری موارد دیگر افزود 
فعال شده است و چشم  و  پویا  اکنون  کشتی سازی 
انداز ها باعث امیدواری در کشتی سازی کشور میشود 
با تمام توان کار میکنند و  و مدیرانی مانند شما که 

خودشان را فدای پیشرفت کشور می کنند کم داریم.

 دادستان بندرعباس:

 تلاش های امیدوارکننده ای در ایزوایکو در جریان است

کرکره ی پایین طلافروشانکرکره ی پایین طلافروشان  در بندرعباسدر بندرعباس
 طلافروشان بندرعباس دراعتراض به تصمیمات اخیر دولت در رابطه با مالیات ستانی از این صنف ، کرکره های خود را 

پایین کشیده و تعطیل کردند.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان در نشست شورای اداری بهزیستی هرمزگان 
گفت : تردد بدون مانع وتسهیل دریافت خدمات در اجتماع حداقل  حق 

شهروندی افراد دارای معلولیت است.
به گزارش دریای اندیشه  ؛ نشست شورای اداری بهزیستی استان هرمزگان 

با حضور معاون اداره امور شعب بانک رفاه استان برگزار شد.
سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی هرمزگان ؛ در این  نشست به ضرورت 
و  تردد  سهولت  برای  ها  بانک  خودپرداز  و  اداری  فضای  سازی  مناسب 
اشاره کرد و  افراد دارای معلولیت و سالمندان  از سوی  دریافت خدمت 
اظهار داشت : براساس قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
نهادهای  و  وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات و شرکت های دولتی  همه 
عمومی موظف هستند شرایطی را فراهم کنند که این عزیزان مانند سایر 

افراد بتوانند از امکانات و خدمات شهری استفاده کنند.
وی در ادامه خواستار همراهی مدیریت شعب بانک رفاه استان برای تحقق 
این مهم شد و افزود : تردد بدون مانع وتسهیل دریافت خدمات در اجتماع 
تعاملات  برای  فرصتی  و  معلولیت  دارای  افراد  شهروندی  حق  حداقل  

اجتماعی آنان بین مردم است.
مسائل مربوط به پرداخت های مستمری مددجویان و ضمانت های بانکی 

مطالبه شده برای دریافت تسهیلات مددجویی از دیگر مطالب مطرح شده 
از سوی مدیرکل بهزیستی بهزیستی هرمزگان بود.

در ادامه نیز چالش ها و مسائل پیش روی مددجویان در خصوص دریافت 
خدمات از شعب بانک رفاه به تفکیک شهرستانها ارائه گردید.

علیرضا اسدی معاون اداره امور شعب بانک رفاه نیز ضمن پاسخگویی به 
ابهامات و سوالات مطرح شده از سوی روسای ادارات بهزیستی شهرستانها 
برای   ، اجتماعی  ایفای رسالت های   : بیان کرد  راهکارهای لازم  ارائه  و 
اجرایی  معلولیت وظیفه همه دستگاههای  دارای  افراد  تردد  تسهیل در 

و نهادها است و بانک رفاه نیز همواره در این راستا پیشقدم بوده است .
وی گفت : مناسب سازی برای سهولت تردد افراد دارای معلولیت، جانبازان 
و سالمندان بخشی از این رسالت اجتماعی است که بی شک بانک رفاه 
تمام توان خود را در این خصوص خواهد گذاشت تا خدمتگزاری شایسته 

برای جامعه هدف بهزیستی باشد.
وی همچنین در خصوص تسهیل در اخذ ضمانت های بانکی برای جامعه 

هدف بهزیستی قول همراهی و مساعدت داد.

مدیرکل بهزیستی هرمزگان :

تردد بدون مانع وتسهیل دریافت خدمات حداقل  حق شهروندی افراد دارای معلولیت است

که  واحدهایی  صنوف  تمام  در  بود  قرار 
شش ماهه  در  تومان  میلیارد   18 بالای 
خود  اطلاعات  داشتند،  مبادلات  اول سال 
را ثبت کنند ولی 48 ساعت قبل از زمان 
تعیین شده برای آغاز اجرای این سیاست، 
اعلام شد که صنف طلافروشان و پزشکان 
از این محدودیت مبلغ مستثنی هستند و 

باید تمام اطلاعات خود را ثبت کنند.


